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Sprawozdanie: 
marzec 2025
Szanowni Państwo, przedstawiam 
podsumowanie działań inwesty-
cyjnych, modernizacyjnych oraz 
porządkowych, które miały miej-
sce w  marcu 2025 roku na  terenie 
gminy Niepołomice. Realizowane 
przedsięwzięcia mają na celu popra-
wę jakości życia mieszkańców oraz 
rozwój infrastruktury gminnej.

Termomodernizacje i prace budowlane 
przy budynkach użyteczności publicznej

Wykonano wiele działań związanych 
z modernizacją budynków publicznych:

• Mycie i  impregnacja pokrycia 
dachowego na  budynku PTG Sokół 
w Niepołomicach – koszt: 7 703,67 zł.

• Wykonanie ogrodzenia przy bu-
dynku Domu Kultury w Niepołomicach 
Podgrabiu – koszt: 37 850,00 zł.

• Modernizacja instalacji cen-
tralnego ogrzewania w  budynku KS 
Batory w  Woli Batorskiej – koszt: 
26 500,00 zł.

• Remont dachu na  ratuszu został 
zakończony i odebrany przez Małopol-
skiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków.

• Na stadionie MKS Puszcza Niepo-
łomice rozbudowano infrastrukturę 
teletechniczną – koszt: 8 693,75 zł.

Klimatyzacja w placówkach 
edukacyjnych i urzędach

Dzięki inwestycjom w instala-
cję klimatyzacji poprawiono kom-
fort pracy w gminnych placówkach:

• Montaż klimatyzatora w  bu-
dynku przy ul. Targowej 7 – koszt: 
7 503,00 zł.

• Montaż systemu klimatyzacyjne-
go w  kuchni Przedszkola Samorządo-
wego w Podłężu – koszt: 5 600,00 zł.

• Montaż klimatyzacji w  świetli-
cy Szkoły Podstawowej w  Staniątkach 
(z  Funduszu Sołeckiego) – koszt: 
9 630,00 zł.

• Montaż dwóch klimatyzatorów 
w  Szkole Podstawowej w  Woli Bator-
skiej (z Funduszu Sołeckiego) – koszt: 
9 000,00 zł.

Inwestycje w oświatę 
i opiekę nad dziećmi

Kontynuowane były prace projek-
towe oraz budowlane w zakresie infra-
struktury oświatowej:

• Trwają prace projektowe nad roz-
budową Szkoły Podstawowej nr 1 
w Niepołomicach oraz rozbudową Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Su-

chorabie, gdzie planowana jest budo-
wa hali sportowej z zapleczem.

• Przygotowano pełną dokumenta-
cję projektową celem uzyskania po-
zwolenia na  budowę klubu malucha  
i przedszkola w Woli Zabierzowskiej.

• W  Podłężu trwają prace wykoń-
czeniowe wewnątrz budynku Klubów 
Malucha (układanie glazury, tapeto-
wanie, montaż kostki brukowej, bu-
dowa placu zabaw). Trwają przygoto-
wania do  przetargu na  wyposażenie 
placówki.

Bezpieczeństwo na drogach 
i organizacja ruchu

Zrealizowane zostały następujące 
inwestycje:

• Montaż progów zwalniających 
na  ul. Sportowej w  Podgrabiu oraz  
ul. Rudzica w Podłężu.

• Montaż 12 luster drogowych 
(w  tym dwóch z  Funduszu Sołeckie-
go) w  newralgicznych punktach gmi-
ny, co znacząco poprawiło widoczność 
na skrzyżowaniach.

• Wprowadzono zakaz zatrzymy-
wania się na skrzyżowaniach ul. Wrzo-
sowej, Potasińskiego i Pileckiego.

• Przeprowadzono naprawy uszko-
dzeń na Rynku w Niepołomicach.

• Zrealizowano remont drogi w kie-
runku Miejsca Obsługi Pasażerów 
na A4 w Zakrzowie, co zapewnia lepszy 
dostęp dla służb ratunkowych.

• Wykonano odwodnienie liniowe 
na skrzyżowaniu ul. Zięby i ul. Myśliw-
skiej, co pozwala ograniczyć ryzyko za-
lewania posesji.

• Zlikwidowano zapadlisko przy 
ulicy Roweckiego w Niepołomicach.

Zakończył się remont dachu na ratuszu. Wydziały i referaty wrócą na stare miejsce, co oznacza 
sprawniejszą obsługę mieszkańców. Ponadto zlikwidowane zostały środy wewnętrzne.
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Infrastruktura drogowa i przetargi

• Ogłoszono przetargi na: budowę 
garażu jednostanowiskowego dla 
OSP w  Niepołomicach Podgrabiu, 
remont cząstkowy nawierzchni asfal-
towych oraz wykonanie poboczy przy 
drogach gminnych.

• Rozstrzygnięto przetargi na  ob-
sługę ulicznych koszy na  śmieci, 
kwota: 347 324,25 zł na terenie gminy 
w okresie od 1.04.2025 do 30.06.2026 
oraz na  likwidację dzikich wysypisk 
śmieci, kwota: 230 625 zł w  okresie 
od 1.04.2025 do 30.06.2026. 

Gospodarka wodna

W zakresie gospodarki wodnej kon-
tynuowane są prace mające na celu po-
prawę infrastruktury melioracyjnej:

• Niepołomicka Gminna Spółka 
Wodna rozpoczęła konserwację rowów 
melioracyjnych. Aktualnie czyszczony 
jest rów nr 25 (4310 mb.) na granicy Woli 
Batorskiej i Zabierzowa Bocheńskiego.

Michał HEBDA
Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice

Trwają prace nad budową nowoczesnego boiska piłkarskiego z naturalną murawą oraz 
ośmiotorową bieżnią lekkoatletyczną w sąsiedztwie Niepołomickich Błoń.
Dotychczas wykonano kanalizację deszczową. Zakończono też usuwanie nasypów 
konsolidacyjnych. Trwa budowa warstwy odsączającej pod boisko piłkarskie, na ukończeniu 
są prace drenarskie. Koszt inwestycji to 9 963 046,39 zł. Gmina Niepołomice uzyskała 
dofinansowanie w wysokości 2 708 400,00 zł z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
Programu Rozwoju Infrastruktury Piłkarskiej – Edycja 2022. Obiekt zostanie oddany do użytku 
pod koniec 2025 roku.  (WB)
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Szanowni Mieszkańcy,
Apeluję do Was o zaniechanie wypalania 
traw i nieużytków. Już kilkakrotnie w tym 
roku jednostki OSP z naszej gminy były 
wzywane do gaszenia pożarów suchych 
traw.
Wypalanie to poważny problem:

  To groźne dla ludzi i mienia.
Ogień łatwo wymyka się spod kontroli, 
zagrażając domom, lasom i zdrowiu 
mieszkańców.

  To śmierć dla zwierząt i strata  
dla przyrody.
Wypalanie niszczy siedliska zwierząt 
i życie w glebie.

  To niepotrzebne obciążenie  
dla strażaków.
Zamiast być tam, gdzie naprawdę potrzeba 
pomocy, muszą gasić nieodpowiedzialnie 
wywołane pożary.

  To nielegalne!
Za wypalanie traw grozi mandat, a nawet 
postępowanie karne.
Proszę – nie wypalajcie traw. Chrońmy 
siebie, naszych sąsiadów i wspólne dobro.
Michał HEBDA
Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice

Nie wypalajmy traw! To niebezpieczne, 
nielegalne i nieskuteczne!
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Nr obwodu Granice obwodu

1

Niepołomice (os. Boryczów) – ulice: 6 Batalionu, Balonowa, Brzezinki, Czerwonych Beretów, Dr Rudolfa Diesla, Eugeniusza 
Kwiatkowskiego, Generała Włodzimierza Potasińskiego, Graniczna, Komandosów, Lotnicza, Ludowa, Mokra, Nawigatorów, 
Oficerska, Olchowa, Pilotów, Płaszowska, Podoficerska, Polna, Przyjazna, Saperów, Sąsiedzka, Spadochroniarzy, Strzelców, 
Strzelecka, Wielicka, Władysława Wimmera od nr 39 do końca (nieparzyste), Władysława Wimmera od nr 54 do końca (parzyste), 
Grabska od nr 1 do nr 7.

2

Niepołomice (os. Śródmieście) – ulice: 3 Maja, Adama Mickiewicza, Bankowa, Bocheńska od nr 2 do nr 10 (parzyste), 
Bocheńska od nr 1 do nr 15 (nieparzyste), Cmentarna, Droga Królewska od nr 1 do nr 28, Grunwaldzka, Ignacego Daszyńskiego, 
Jagiellońska, Księcia Witolda, Kusocińskiego, Mikołaja Kopernika, Młyńska, Na Grobli od nr 1 do nr 3 (nieparzyste), Osiedlowa, 
Parkowa, Piękna, Plac Kazimierza Wielkiego, Plac Zwycięstwa, Rotmistrza Witolda Pileckiego, Rynek, Spółdzielcza, Szeroka, 
Szewska, Szkolna, Tadeusza Kościuszki, Targowa, Ułanów, Wąska, Zamkowa.

3

Niepołomice (os. Zakościele) – ulice: Zakole, Wyzwolenia, Wspólna, Wrzosowa, Wojska Polskiego, Władysława Sikorskiego, 
Wiejska, Świerkowa, Stefana Roweckiego, Staniątecka, Poziomkowa, Podlasie, plut. Gerarda Makosza, Partyzantów, Opłotki, 
Myśliwska od nr 1 do nr 33 (nieparzyste), Myśliwska od nr 2 do nr 12 (parzyste) oraz nr 12A, Modrzewiowa, mjr Mieczysława 
Malinowskiego, Marudy, Malinowa,  Łąkowa, Ludwika Solskiego,  Litewska, Leśna, Jodłowa, Janusza Korczaka, Jagodowa, Heleny 
Modrzejewskiej, Generała Waleriana Czumy, Franciszka Ziemby, Brzozowa, Borówkowa, Bohaterów Westerplatte, Bohaterów Getta, 
Bocheńska od nr 17 do końca (nieparzyste), Bocheńska od nr 12 do końca (parzyste), Aleja Dębowa

19

Niepołomice (os. Piaski) – ulice: Anny, Długa, Droga Królewska od nr 29 do końca, Grzybowa, Karola, Kątowa, Księżycowa, 
Myśliwska od nr 14 do końca (parzyste), Myśliwska od nr 35 do końca (nieparzyste), Okrężna, Oriona, Osiedle Błoto, Osiedle 
Królowej Bony, Piaskowa, Ples, Pleska Sadyba, Pleski Zakątek, Podlesie, Smutna, Sosnowa, Syriusza, Ścieżka Głogowa, Torfowa, 
Wojciecha, Zawiła, Brzeska od nr 51 do końca.

Zgodnie z Postanowieniem nr 34/2025 Komisarza Wyborczego w Krakowie II
Burmistrz Miasta i Gminy w Niepołomicach informuje, że w wyborach Prezydenta RP
lokale Obwodowych Komisji Wyborczych nr nr 1, 2, 3 i 19 zostały przeniesione 
do Zespółu Szkół im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Niepołomicach, Plac Kazimierza Wielkiego 1, 32-005 Niepołomice
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W pierwszym dniu wiosny, 21 marca,  
z okazji Światowego Dnia Lasu, Nadleśnictwo 
Niepołomice wraz z Urzędem Miasta i Gminy  
w Niepołomicach zorganizowali sprzątanie lasu. 
Uczniowie miejscowych szkół  
i pracownicy urzędu wspólnie sprzątali  
Puszczę Niepołomicką.
Następnego dnia do akcji przyłączyli się kibice 
MKS Puszcza Niepołomice. Stowarzyszenie 
Puszcza23, po zakończeniu sprzątania 
zaprosiło na wykład „Kiedy w lesie jest 
bałagan?” Adama Górskiego, doktoranta 
Wydziału Leśnego Uniwersytetu Rolniczego  
w Krakowie. Rozegrano też mecz dzieci kontra 
dorośli. 
opr. (PK)
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Delegacja z  gminy Otmuchów 
na Dolnym Śląsku gościła w dniach 
19-21 marca w Niepołomicach.

W składzie delegacji byli m.in. bur-
mistrz Damian Nowakowski i  prze-
wodniczący Rady Miejskiej Henryk 
Mamala.

Otmuchów jest jedną z gmin, które 
ucierpiały podczas ubiegłorocznej po-
wodzi. Niepołomice wsparły ją wtedy 
finansowo – przekazaliśmy 100.000 zł 
na  naprawę infrastruktury (pomogli-
śmy w  ten sposób także Ząbkowicom 
Śląskim). Pomocy finansowej udzieliło 
ponadto zaprzyjaźnione z  Niepołomi-
cami miasto Weingarten w Niemczech.

Władze Otmuchowa zaproponowały 
nawiązanie współpracy partnerskiej, 
a  wizyta samorządowców była do  niej 
pierwszym krokiem. 

Goście odwiedzili m.in. Muzeum Fo-
nografii, Młodzieżowe Obserwatorium 
Astronomiczne, Zespół Szkół im. Ojca 
św. Jana Pawła II, Małopolskie Cen-
trum Dźwięku i Słowa, Piekarnia Sztu-
ki, Muzeum Niepołomickie, Dom Kul-
tury Siedlisko w Podłężu oraz warsztat 
samochodowy Centrum Kształcenia 
Zawodowego i  Ustawicznego, a  także 
odbyli spacer po centrum.

Podczas spotkań roboczych podkre-
ślano wiele podobieństw, wśród nich: 
posiadanie zamku, prowadzenie szkół 
ponadpodstawowych, organizacja du-
żych wydarzeń.

Przemek KOCUR
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Rozmowy o współpracy

Delegacja z Otmuchowa po rozmowach z władzami Niepołomic.

leży w powiecie niskim w województwie 
opolskim. Obejmuje miasto i 28 sołectw. 
Na koniec 2023 r. liczyła 12.779 mieszkańców.
Atrakcje turystyczne:
• Zamek Biskupi: średniowieczny zamek 
pełniący niegdyś funkcję siedziby biskupów 
wrocławskich. Obecnie udostępniony 
zwiedzającym. Organizowne są tutaj 
wydarzenia kulturalne, funkcjonuje hotel  
i restauracja.
• Rynek i Ratusz: centralny punkt miasta 
z renesansowym ratuszem oraz malowniczymi 
kamieniczkami.

• Kościół św. Mikołaja i Franciszka 
Ksawerego: barokowy kościół z bogato 
zdobionym wnętrzem i cennymi dziełami sztuki 
sakralnej. 
• Jezioro Otmuchowskie: sztuczny zbiornik 
wodny, idealny dla miłośników sportów 
wodnych, wędkarstwa i wypoczynku na łonie 
natury.
Największe wydarzenia:
• Lato Kwiatów
• Biesiada Wielkanocna
• Marsz Mikołajów
• Jarmark Bożonarodzeniowy

Gmina Otmuchów 
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Umowę na  przebudowę i  moderni-
zację zaplecza gospodarczo-kuchen-
nego Zespołu Klasztornego Opactwa 
Mniszek Benedyktynek w  Staniąt-
kach podpisano 7 marca w  Staro-
stwie Powiatowym w Wieliczce.

Umowę podpisali: Starosta Powiatu 
Wielickiego Roman Ptak i wicestarosta 
Ewa Ptasznik oraz siostra Stefania – Jo-
anna Polkowska, przełożona klasztoru.

Powiat Wielicki pozyskał środki  
z Rządowego Programu Odbudowy Za-

bytków w  wysokości 1 399 050,00 zł, 
co stanowi aż 98 proc. kosztów przed-
sięwzięcia. Wkład własny powiatu wy-
niesie jedynie 2 proc. Plan prac prze-
widuje modernizację infrastruktury 
kuchennej, na czym skorzystają zarów-
no siostry, jak i goście zatrzymujący się 
na terenie opactwa.

Prace rozpoczną się w  najbliższych 
miesiącach.
opr. (PK)

Siostry przebudują zaplecze
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Umowę podpisali przedstawiciele władz powiatu i siostra Stefania.

Opactwo Mniszek Benedyktynek 
w Staniątkach powstało w XIII wieku.  
Jest najstarszym nieprzerwanie istniejącym 
klasztorem benedyktynek w Polsce. 
Pełni funkcję centrum życia duchowego, 
kulturalnego i edukacyjnego. 
Słynie z cennych zbiorów rękopisów, 
starodruków oraz dzieł sztuki 
sakralnej, a także z bogatej tradycji 
śpiewu gregoriańskiego i działalności 
wychowawczej.
Przy Opactwie działa Muzeum oraz Dom 
Gości.

Akcja Bumerang to kampania, 
w  której przypominamy miesz-
kańcom, jak wielkie znaczenie ma 
rozliczanie podatku dochodowego 
(PIT) w miejscu, w którym rzeczy-
wiście mieszkamy. 

Zbliża się jej kluczowy moment – 
do  końca kwietnia każdy z  nas składa 
roczną deklarację podatkową. To teraz, 
jednym prostym krokiem, możemy 
zdecydować, żeby część naszego po-
datku wróciła do  gminy Niepołomice 
i wspierała lokalny rozwój.

Nie trzeba się przemeldowywać – 
choć oczywiście gorąco do tego zachę-
camy. Wystarczy, że w  deklaracji PIT 
wpiszemy gminę Niepołomice jako 
miejsce zamieszkania lub złożymy pro-
sty formularz ZAP-3. To nic nie kosztu-
je, a daje realny wpływ na to, co dzieje 
się w naszej okolicy – na stan dróg, roz-
wój szkół, bezpieczeństwo, ofertę spor-
tową czy kulturalną. 

Przez ostatnie tygodnie publikowa-
liśmy na naszym profilu na Facebooku 
filmy, w  których radni przypominają, 
że Twoje podatki to Twoja gmina. To 

Klub Malucha w  Podłężu, nowe dro-
gi w  Słomirogu, zajęcia w  Młodzieżo-
wym Obserwatorium Astronomicz-
nym, to biblioteki, boiska, przedszkola 
i domy kultury. Filmy można obejrzeć 
na www.facebook.com/Niepolomice. 

Nie pozwól, żeby Twój podatek 
„uciekł” do  innej miejscowości. Skoro 
tu mieszkasz, korzystasz z  lokalnych 

usług i  infrastruktury, to spraw, żeby 
pieniądze z  Twojej pracy wspierały 
właśnie Niepołomice. 

Szymon URBAN

Razem budujmy lepszą przyszłość!
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Twój PIT przyczynia się do rozwoju gminy.

Więcej informacji i praktycznych wskazówek 
znajdziesz na: www.bumerang.niepolomice.eu
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Nowa odsłona Czystego Powietrza

Warunki dofinansowania 

• Prefinansowanie do 35% tylko przez operatora 
• Najwyższy poziom dofinansowania tylko przez operatora – obecnie gminy lub WFOŚiGW 
• Podwyższony poziom dofinansowania opcjonalnie przez operatora 
• Inwestycja dofinansowana w budynkach, które uzyskały pozwolenie na budowę do 31.12.2020 r. 
• Jedno dofinansowanie na jeden budynek 
• Beneficjentem można być tylko jeden raz

31 marca 2025 roku ruszył nabór wniosków w  no-
wej odsłonie programu Czyste Powietrze. Dzięki 
reformie programu pomoc ukierunkowano na oso-
by szczególnie narażone na  ubóstwo energetyczne, 
uszczelniono zasady dofinansowań, wzmocniono 
rolę gmin w  programie przez powierzenie im roli 
operatorów. Budżet programu został zasilony 10 
mld zł bezzwrotnych dotacji ze środków Funduszu 
Modernizacyjnego.

Więcej informacji 
- osobiście:  

Urząd Miasta i Gminy w Niepołomicach 
Wydział Środowiska i Klimatu, ul. Targowa 7

- telefonicznie: 12 250 94 89, 12 250 94 54 
- www.czystepowietrze.gov.pl

Progi dochodowe 

Poziom podstawowy: 
• ostatni rozliczony PIT do 135 000 zł/rok  
Poziom podwyższony: 
•  2 250 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 
•  3 150 zł w gospodarstwie jednoosobowym, o roczny przychód z  tytułu prowadzenia pozarolniczej 
działalności gospodarczej – max. czterdziestokrotność kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
Poziom najwyższy: 
• 1 300 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 
• 1 800 zł w gospodarstwie jednoosobowym, 
• Beneficjent ma ustalone prawo do zasiłku: stałego, okresowego, rodzinnego lub specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, o roczny przychód z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej – max. 
dwunastokrotność kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Kto może skorzystać z dofinansowania? 

• Właściciel/współwłaściciel budynku/lokalu mieszkalnego 
• Nie jest beneficjentem programu w związku z realizacją 
przedsięwzięcia w innym budynku/lokalu mieszkalnym na podstawie WOD 
złożonego w naborze od 22.04.2024 r. 
• Od co najmniej 3 lat ma prawo własności budynku/lokalu (wyjątek: 
spadek). 
Ważne! Beneficjent w związku małżeńskim nie prowadzi jednoosobowego 
gospodarstwa

Wysokość dotacji – Intensywność dofinansowania: 

• podstawowy – dotacja do 40%, 
• podwyższony – dotacja do 70%, 
• najwyższy – dotacja do 100%.

Co obejmuje dofinansowanie

• Podłączenie do sieci ciepłowniczej  
wraz z przyłączem
• Pompy ciepła
• Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym 
standardzie
• Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym 
standardzie
• Ogrzewanie elektryczne
• Kolektory słoneczne
• Instalacja centralnego ogrzewania  
oraz instalacja ciepłej wody użytkowej
• Ocieplenie przegród budowlanych, stolarka 
okienna i drzwiowa, bramy garażowe
• Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła
• Audyt energetyczny,  świadectwo 
charakterystyki energetycznej
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Młodzieżowa Rada Miejska oraz Akademia 
Młodego Lidera 21 i 22 marca przebywały 
w Warszawie. Głównym punktem była wizyta 
w Sejmie RP. Dzięki uprzejmości posła Pawła 
Śliza, który wcielił się w rolę przewodnika, 
młodzież poznała miejsce, w którym zapadają 
najważniejsze decyzje w państwie oraz 
dowiedziała się, jak na co dzień wygląda praca 
parlamentarzystów.
Ponadto w programie wizyty był też spacer 
po mieście połączony z poznawaniem historii 
miasta, zwiedzanie Cytadeli Warszawskiej 
i spotkanie z dyrektorką Transportowego Dozoru 
Technicznego, który sprawuje nadzór nad 
urządzeniami zainstalowanymi na obszarze 
kolejowym oraz w taborze i na statkach, 
a ponadto nad kolejami linowymi.
To kolejne wydarzenia w ramach spotkań 
i szkoleń poświęconych funkcjonowaniu 
instytucji i urzędów państwowych 
i samorządowych, norm prawnych oraz zasad 
społeczeństwa obywatelskiego.
(PK)
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Gmina Niepołomice otrzymała dwa 
znaczące dofinansowania, które 
umożliwią dalszy rozwój infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej. 
Łączna wartość pozyskanych środ-
ków przekracza 8,2 mln złotych!

Pierwszy projekt, „Zwiększenie 
dostępności do  infrastruktury wod-
no-kanalizacyjnej na  obszarach wiej-
skich gminy Niepołomice”, uzyskał 
5 000 000 zł z  Krajowego Planu Od-
budowy. W jego ramach spółka Infra-
struktura Niepołomice zrealizuje pięć 
kluczowych zadań w miejscowościach: 
Wola Zabierzowska, Zabierzów Bo-
cheński, Wola Batorska i Zagórze. 

Efekty tej inwestycji będą znaczne: 
756 metrów nowej i  przebudowanej 
sieci wodociągowej, 3 348 metrów no-
wej kanalizacji sanitarnej, 135 nowych 
gospodarstw z  możliwością przyłą-
czenia do  kanalizacji, 40 nowych go-
spodarstw z możliwością przyłączenia 
do  sieci wodociągowej, 900 gospo-
darstw wyposażonych w zdalny odczyt 
zużycia wody.

Drugie dofinansowanie, w  wysoko-
ści ponad 3 000 000 zł, otrzymaliśmy 

z  Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na  „Budowę kanalizacji podci-
śnieniowo-tłocznej oraz przebudowę 
sieci wodociągowej w  sołectwie Wola 
Batorska (przysiółek Mikoniowiec – 
rejon II)”. Wartość tej inwestycji prze-
kracza 4,1 mln złotych. Zakres prac to: 
922,5 metrów nowej sieci wodociągo-
wej, 1 134 metrów kanalizacji sanitar-
nej w  systemie grawitacyjno-podci-
śnieniowym. W  wyniku tej inwestycji: 
18 gospodarstw zostanie przepiętych 
do  ulepszonej sieci wodociągowej,  
3 nowe gospodarstwa uzyskają moż-
liwość przyłączenia, 21 gospodarstw 
będzie mogło zostać przyłączonych 
do nowej kanalizacji sanitarnej.

Niepołomice należą do  niewielu 
gmin w  Małopolsce, które pozyskały 
dofinansowanie w  obu tych progra-
mach. To efekt dobrej dokumentacji 
oraz konsekwentnej strategii inwesty-
cyjnej. 

Obecnie dostęp do kanalizacji posia-
da około 97 proc. mieszkańców naszej 
gminy. To dobry wynik, zwłaszcza że 
są gminy, gdzie ten wskaźnik nie osią-
ga nawet 50 proc. Zapewniam, że nie 

zwalniamy tempa – przed nami kolej-
ne wnioski m.in. do programu FEnIKS, 
które pozwolą jeszcze skuteczniej roz-
wijać infrastrukturę w całej gminie. 

Na szczególne podziękowania zasłu-
guje spółka Infrastruktura Niepołomi-
ce, która profesjonalnie przygotowała 
wnioski i  przeprowadziła proces apli-
kacyjny. Podziękowania należą się też 
Zarządowi Województwa Małopolskie-
go, na  czele z  marszałkiem Łukaszem 
Smółką, za zaufanie i przyznanie naszej 
gminie tych znaczących środków.

Michał HEBDA
Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice

Osiem milionów dofinansowania  
na inwestycje wodno-kanalizacyjne
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Staniątki i okolice w czasach zaborów
Relacja ze spotkania Klubu Poszukiwaczy Historii Niepołomic

Dziejom Staniątek i okolic w okre-
sie zaborów poświęcone było spo-
tkanie Klubu Poszukiwaczy Histo-
rii Niepołomic, które odbyło się 
19 marca w  Bibliotece Publicznej 
w Niepołomicach. Jego gościem był 
historyk Jakub Pawlak.

Już na wstępie wciągnął publiczność 
w  świat XVIII– i  XIX–wiecznych Sta-
niątek, ukazując, jak pierwsze rozbio-
ry Polski wpłynęły na tę niewielką, ale 
ważną dla regionu miejscowość.

Pod zaborem austriackim
Wraz z  pierwszym rozbiorem Pol-

ski w  1772 roku Staniątki znalazły się 
w  granicach monarchii Habsburgów. 
Okres zaborów był dla tej miejscowości 
czasem zmian politycznych, gospodar-
czych i  społecznych, które kształtowa-
ły życie jej mieszkańców przez kolejne 
dziesięciolecia.

Wieś stała się częścią Galicji (pro-
wincji), którą Habsburgowie traktowali 
jako zaplecze gospodarcze. Wprowa-
dzono nową administrację, prawo i sys-
tem podatkowy. Reforma józefińska 
objęła także Kościół, co miało szczegól-
ne znaczenie dla Staniątek ze względu 
na  istniejący tu od XIII wieku klasztor 
benedyktynek. Władze austriackie zli-
kwidowały wiele klasztorów, ale ten 
w  Staniątkach przetrwał, choć musiał 
podporządkować się restrykcyjnym 
przepisom państwowym.

Działalność sióstr benedyktynek
Dochody sióstr benedyktynek w Sta-

niątkach w okresie zaborów pochodziły 
głównie z posiadłości ziemskich. Klasz-
tor posiadał rozległe grunty rolne, lasy 
oraz gospodarstwa, z których czerpano 
zyski. Benedyktynki prowadziły młyn 
oraz cegielnię, co dodatkowo zasilało 
ich budżet. Istotnym źródłem dochodu 
były także czynsze dzierżawne płacone 
przez chłopów za  użytkowanie ziemi 
należącej do klasztoru.

Siostry prowadziły działalność edu-
kacyjną. W  klasztorze znajdowała się 
szkoła, której tradycje sięgały co naj-
mniej końca XVI wieku. Kształciły się 
tutaj dziewczęta z rodzin ziemiańskich 
i mieszczańskich, co przynosiło pewne 
dochody. W  drugiej połowie XIX wie-
ku, w  okresie autonomii galicyjskiej, 
szkoła w  Staniątkach zyskała na  zna-

czeniu. Program nauczania obejmował 
zarówno przedmioty ogólne, jak i zaję-
cia z  zakresu gospodarstwa domowe-
go, haftu czy muzyki, co miało na celu 
wszechstronny rozwój uczennic. Szkoła 
cieszyła się dobrą renomą, wspieraną 
prestiżem najstarszego opactwa bene-
dyktynek w Polsce.

Mimo reform józefińskich, które 
ograniczyły majątki klasztorne, be-
nedyktynki w  Staniątkach zdołały 
utrzymać swoją pozycję gospodarczą 
i  dostosować się do  nowych realiów 
ekonomicznych, dzięki czemu klasz-
tor przetrwał trudne lata zaborów oraz 
I wojnę światową.

Reformy uwłaszczeniowe
Mieszkańcy Staniątek, podobnie 

jak cała ludność wiejska Galicji, żyli 
w  trudnych warunkach. Wysokie po-
datki i  ograniczone możliwości roz-
woju powodowały, że wielu chłopów 
zmagało się z  biedą. Reformy uwłasz-
czeniowe z 1848 roku zmieniły struktu-
rę społeczną wsi i przyniosły poprawę 
sytuacji chłopów, którzy uzyskali pra-
wo własności ziemi.

Pod  koniec XIX wieku, po uzyska-
niu przez Galicję autonomii w ramach 
monarchii austro-węgierskiej, sytu-
acja w  Staniątkach uległa poprawie. 
Do szkół i urzędów wprowadzono język 
polski, rozwijało się życie kulturalne 
i  patriotyczne. Jakub Pawlak przyto-

czył fragment z  „Kroniki” sióstr sta-
niąteckich, w  której opisywały udział 
mieszkańców Staniątek i  uczennic 
Szkoły Klasztornej w  sypaniu Kopca 
Grunwaldzkiego w Niepołomicach.

Staniątki podczas I wojny światowej
Szczególnie poruszającą częścią wy-

kładu była opowieść o losach Staniątek 
podczas I  wojny światowej. W  1914 
roku przez wieś przetaczały się ciężkie 
walki między wojskami austro-węgier-
skimi a  rosyjskimi. Na  kilka miesięcy 
Staniątki znalazły się pod  okupacją 
rosyjską. Walki były wyjątkowo brutal-
ne, ucierpiało wiele domostw, a  także 
klasztor. Znana jest historia cudownie 
ocalałych ludzi, którzy schronili się 
w kaplicy w czasie ostrzału przez woj-
ska austriackie. Mimo zniszczeń, opac-
two ocalało, a  jego cenne archiwalia, 
takie jak dokumenty, rękopisy i staro-
druki, przetrwały wojnę.

W 1918 roku Staniątki wraz z całą Pol-
ską odzyskały niepodległość, rozpoczy-
nając nowy rozdział swojej historii.

Spotkanie zakończyło się dyskusją 
i  wymianą spostrzeżeń, a  uczestnicy 
zgodnie przyznali, że historia lokal-
na skrywa w sobie wiele nieodkrytych 
jeszcze wątków.

Ewa KORABIK
Agnieszka GRAB
Biblioteka Publiczna w Niepołomicach
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Jakub Pawlak zajmująco opowiadał o historii Staniątek w okresie zaborów w latach 1772–1918.
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Tegoroczne Święto Patrona Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Niepołomicach 
miało przebieg szczególny – w związku z rocznicą 
1000-lecia pierwszej koronacji. 
Zaczęliśmy od napisania listów do królów i ich 
ambasadorów. Niektórzy przysłali zdjęcia, 
a ambasada Danii przypomniała o siostrze 
Bolesława Chrobrego, która była królową Danii.
W Dniu Patrona, 4 marca, klasy prezentowały wybrane 
przez siebie królestwa. Uczniowie wzięli udział 
w wielu konkursach. W pierwszym, fotograficznym, 
pod tytułem „Ja wielki Polak”, należało uwiecznić 
siebie ucharakteryzowanego na słynnego Polaka. 
Drugi, „Moje królestwo”, pozwalał dowolnie 
zinterpretować temat. Trzeci polegał na przygotowaniu 
plakatu o atrakcjach, które zachwycają cudzoziemców 
przybywających do Polski.
Uczniowie wzięli też udział w quizie, który miał wyłonić 
osobę posiadającą wszechstronną wiedzę o Polsce. 
Ponadto wspólnie z nauczycielami utworzyli na trawie 
ogromną koronę nawiązującą kształtem do korony 
koronacyjnej Bolesława Chrobrego i polskich królów. 
Mikołaj SCHABOWSKI
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14 kwietnia rozpocznie się nabór  
maluszków do nowych samorządo-
wych klubów dziecięcych w  Podłę-
żu. Od  1 września dostępnych bę-
dzie 30 miejsc w Klubie Dziecięcym 
„Jaś” i 30 miejsc w Klubie Dziecię-
cym „Małgosia”. Dokumenty można 
składać od 14 kwietnia do 16 maja.

Kluby powstały dzięki dofinansowa-
niu pozyskanemu przez Gminę Niepo-
łomice z  programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi do  lat 3 „Maluch+ 
2022–2029”. Oba znajdują się w Pod-
łężu 377, są przeznaczone dla dzieci 
w wieku od roku do lat trzech. Rodzice, 
którzy zadeklarują chęć skorzystania 
z  usług opiekuńczych klubów, prosze-
ni są o  złożenie „Wniosku o  przyjęcie 
dziecka do  klubu” z  niezbędnymi za-
łącznikami.

Wnioski rekrutacyjne wraz z  re-
gulaminem rekrutacji i  niezbędny-
mi oświadczeniami są zamieszczone 
na  stronie internetowej www.niepolo-
mice.eu. Dokumenty należy złożyć w za-
klejonej kopercie z  opisem: Rekrutacja 
do  Klubu Dziecięcego „Jaś” lub Rekru-
tacja do   Klubu Dziecięcego „Małgosia” 
na  dzienniku podawczym, w  Urzędzie 

Miasta i Gminy w Niepołomicach (Plac 
Zwycięstwa 13, 32-005 Niepołomice), 
znajdującym się na parterze budynku.

Nieprzekraczalny termin złożenia 
dokumentów to 16 maja 2025 roku. 
Kolejność zgłoszeń nie ma wpływu 
na  wyniki rekrutacji. Listy dzieci za-
kwalifikowanych do objęcia opieką obu 
klubów zostaną ogłoszone 22 maja.

Konsultacje telefoniczne w  sprawie 
naboru możliwe są pod numerem tele-
fonu 736-364-976.

Ponadto w  kwietniu odbędzie się re-
krutacja na  wolne miejsca w  klubach 
dziecięcych: „Jacek” w Woli Batorskiej, 
„Agatka” w Woli Batorskiej oraz „Pod Bo-
ciusiem” w Woli Zabierzowskiej.
opr. (MM)

Rekrutacja do nowych  
Klubów Dziecięcych w Podłężu
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20 i  21 marca Biblioteka Publicz-
na w  Niepołomicach oraz jej filie 
w  Staniątkach, Podłężu i  Woli Ba-
torskiej gościły Waldemara Cicho-
nia, autora książek dla dzieci. Jego 
twórczość od  lat bawi i  inspiruje 
młodych czytelników, a  popular-
ność serii o  niesfornym kocie Cu-
kierku nie słabnie. Nic więc dziw-
nego, że na  spotkania z  pisarzem 
przybyło ponad 360 osób.

W wydarzeniu wzięli udział ucznio-
wie klas I-III ze szkół w gminie Niepo-
łomice, ale nie zabrakło również popo-
łudniowego spotkania otwartego dla 
wszystkich chętnych. 

Autor opowiadał, jak z dziennikarza 
stał się pisarzem, a  wszystko zaczę-
ło się od  próby zachęcenia do  czyta-
nia swojego syna Marcela. Kluczową 
rolę w  tej historii odegrał kot Cukie-
rek – niepozorny futrzak, który zyskał 
status literackiej gwiazdy. Choć jego 
imię sugerowało słodkiego pieszczo-
cha, rzeczywistość była zupełnie inna! 
Cukierek to prawdziwy urwis, pełen 
niespodzianek i energii, który towarzy-
szył rodzinie Cichoniów w codziennych 
przygodach. 

Kot chodzący do szkoły, występujący 
w teatrze czy układający klocki LEGO? 
Takie historie mogły się wydarzyć tylko 
u Waldemara Cichonia! 

A  co sprawiło, że Marcel pokochał 
czytanie? Okazuje się, że jego tata zna-
lazł na  to genialny sposób – uczynił 
syna bohaterem książki! Któż by nie 

chciał czytać o  własnych przygodach? 
Kiedy Marcel zobaczył, że wraz z uko-
chanym Cukierkiem trafia na  karty 
powieści, czytanie stało się dla niego 
niesamowitą przygodą. Bo przecież 
śledzenie własnych losów, pełnych hu-
moru i niezwykłych sytuacji, to coś, co 
naprawdę wciąga!

Pisarz zdradził ponadto swój przepis 
na dobrą książkę: uważnie patrzeć, słu-
chać i z pasją posługiwać się językiem 
ojczystym, doprawiając to wszystko 
odrobiną fantazji. Podczas spotka-

nia dzieci zadawały mnóstwo pytań, 
na które autor odpowiadał z humorem, 
dzieląc się zabawnymi anegdotami. 
Można też było kupić książki i  zdo-
być pamiątkowy autograf. Byli i  tacy, 
którzy wychodzili z  naręczem ksią-
żek i uśmiechem od ucha do ucha, jak 
Łukasz – jeden z  wyjątkowych fanów, 
opuszczający spotkanie z autorem jako 
ostatni.

Anna URBANEK
Biblioteka Publiczna w Niepołomicach

Uczynił syna bohaterem książek
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Waldemar Cichoń podczas spotkania z dziećmi w Laboratorium Aktywności Społecznej w Niepołomicach.

Uczniowie Zespołu Szkół im. Ojca Świętego 
Jana Pawła II od lat uczestniczą w akcji 
„Czytanie w przedszkolu”, odwiedzając 
placówki na terenie Niepołomic. 12 marca 
uczennice klasy 2 THE gościły u młodszych 
kolegów w Przedszkolu Samorządowym nr 1 
oraz w Oddziale Przedszkola Olimpijskiego  
przy ul. Grunwaldzkiej. 
Dzieci z zaciekawieniem słuchały opowieści 
o niezwykłych przygodach bohaterów znanych 
i lubianych na całym świecie książek. 
Akcja jest okazją do promowania czytelnictwa 
wśród najmłodszych. Rozwija ono wyobraźnię, 
uczy wyrażać myśli i wzbogaca słownictwo. 
Dla młodzieży to sposobność zrobienia czegoś 
dobrego w ramach wolontariatu.
Ewelina BAJAK
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YOUth Drive Change!
Gmina Niepołomice jest liderem projektu 
YOUth Drive Change!, który będzie 
realizowany w ramach unijnego programu 
Erasmus+ w latach 2025–2026.
Pozostali partnerzy to gminy i organizacje 
pozarządowe z Włoch, Rumunii i Grecji.
Całkowita wartość dofinansowania to 
60 000 euro. Na działania zaplanowane 
do realizacji przez Gminę Niepołomice 
dostaniemy ok. 12 000 euro. 
Głównym celem projektu jest przeszkolenie 
osób pracujących z młodzieżą 
z nieformalnych metod nauczania, a także 
działania i spotkania angażujące młodych 
ludzi (w wieku 15-25) w życie lokalnej 
społeczności.
(PK)

Podczas IV Ogólnopolskiej Kon-
ferencji Naukowej „Partycypacja 
w  Samorządzie Terytorialnym”, 
która odbyła się 10 i  11 marca 
w Zamku Królewskim w Niepołomi-
cach burmistrz Michał Hebda pod-
pisał porozumienie z dr. Ryszardem 
Koziołem, zastępcą dyrektora Insty-
tutu Prawa, Ekonomii i Administra-
cji Uniwersytetu Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie. 

Chcemy razem rozwijać edukację, 
naukę i kulturę, otwierając nowe moż-
liwości zarówno dla studentów, jak 
i  mieszkańców naszej gminy. Co to 
oznacza w praktyce?

- organizację konferencji, szkoleń 
i seminariów,

- możliwość praktyk studenckich 
w strukturach gminy,

- wspólne projekty badawcze i  na-
ukowe,

- wydarzenia kulturalne, wystawy 
i plenery,

- wzajemne wsparcie informacyjne 
i medialne.

Konferencja „Partycypacja w  sa-
morządzie terytorialnym” gromadzi 
przedstawicieli samorządów, orga-
nizacji pozarządowych, ekspertów 
oraz  naukowców, którzy  dzielą się 
swoją wiedzą i  doświadczeniem. Pod-

czas wydarzenia dyskutowano m.in. 
o  podstawowych zasadach, celach 
oraz barierach partycypacji społecznej 
i  obywatelskiej, a  także praktycznych 
aspektach współpracy samorządów 
z  organizacjami pozarządowymi w  za-
kresie realizacji zadań publicznych. 

Przypomnijmy, w  lutym burmistrz 
Michał Hebda i dyrektor Pola Kultury 

Natalia Nowacka podpisali porozumie-
nie o współpracy z rektorem Akademii 
Sztuk Pięknych w  Krakowie prof. An-
drzejem Bednarczykiem. Przewidu-
je ono prowadzenie autorskich zajęć 
w Piekarni Sztuki czy organizację spo-
tkań z artystami – pedagogami ASP.

Przemek KOCUR

Współpraca z Uniwersytetem KEN
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Burmistrz Michał Hebda i dr Ryszard Kozioł podpisali porozumienie o współpracy.
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Zajęcia z zakresu pierwszej pomocy 
odbyły się 20 marca w Szkole Pod-
stawowej im. Wincentego Witosa 
w  Woli Batorskiej. Uczestniczyli 
w nich uczniowie klas piątych.

Zajęcia cieszyły się ogromnym zain-
teresowaniem dzieci. Połączenie teorii 
z praktyką, a także swobodny i angażu-
jący sposób prowadzenia warsztatów 
sprawiły, że uczniowie szybko nabra-
li pewności siebie. Strach związany 
z udzielaniem pierwszej pomocy zszedł 
na dalszy plan, a ciekawość i chęć nauki 
wzięły górę.

Dzieci miały okazję zapoznać się z wy-
posażeniem karetki pogotowia – mo-
gły do  niej wejść, przyjrzeć się wnętrzu 
i  dotknąć sprzętu medycznego. Wielką 
atrakcją okazały się również ćwiczenia 
praktyczne na  fantomach, podczas któ-
rych uczniowie uczyli się zasad resuscy-
tacji krążeniowo-oddechowej oraz innych 
podstawowych technik ratowniczych.

Grażyna WOŹNIAK-ROSIAK
Justyna SZYMAŃSKA

Ratowanie życia w praktyce 

Zajęcia prowadzili doświadczony ratownik medyczny Mariusz Zyguła, który od 35 lat pracuje w krakowskim 
Szpitalu Ujastek, oraz jego córka Zuzanna.
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W sobotę 8 marca odbyła się 8 Nie-
połomicka Noc Sów. Wydarzenie 
organizowane przez Stowarzysze-
nie Zielony Puszczyk we współpra-
cy z  Nadleśnictwem Niepołomice 
przyciąga co roku miłośników przy-
rody, sów i  Puszczy Niepołomic-
kiej, a  listy zapisów na  nocne spa-
cery zawsze szybko się zapełniają. 

Spotkaliśmy się, jak co roku, 
na  skraju Puszczy Niepołomickiej, 
w  Punkcie Edukacyjno-Turystycznym 
Nadleśnictwa Niepołomice, w  leśnic-
twie Sitowiec. Pogoda dopisała. Wy-
darzenie rozpoczęło się tradycyjne 
przyrodniczą pogadanką przygotowa-
ną przez Dariusza Dziektarza, leśnika 
z  wykształcenia i  pasji, który zyskał 
olbrzymią popularność dzięki zamiesz-
czanym na platformie X ciekawostkom 
o  polskich zwierzętach. Jest autorem 
książki „Rozejrzyj się! Fascynujący 
świat polskiej przyrody”. Prowadzi też 
audycje przyrodnicze na Kanale Zero.

Po tym przyrodniczym wstępie 
uczestnicy zebrali się w grupy i prowa-
dzeni przez przewodników wyruszyli  
w  las. W  tym roku odbyło się osiem 
nocnych spacerów, w  których udział 
wzięły 142 osoby, zarówno dorośli, jak 
i dzieci.

Nie wszystkim udało się usłyszeć 
sowie nawoływanie. Ci jednak, któ-
rzy mieli to szczęście posłuchali głosu 
puszczyka oraz puszczyka uralskiego 
– licznie występujących w Puszczy Nie-
połomickiej. Poza tym była okazja spo-
tkania innych leśnych mieszkańców: 
saren, jeleni, zajęcy, kun czy dzików. 

Naszymi przewodnikami byli: Doro-
ta Jędrzejowska, Dawid Piątek, Szymon 
Przybycień, Anna Ryczaj i Michał Wie-
ciech (cała piątka reprezentująca Nad-
leśnictwo Niepołomice) oraz Damian 
Czajka, Aleksandra Radziszewska, Ka-
tarzyna Szewczyk i  Konrad Szewczyk. 
Podziękowania należą się także Annie  
i Jackowi Wosiom za pomoc przy orga-
nizacji wydarzenia oraz Fundacji Sie-
dlisko Kultury za wsparcie finansowe. 

Niepołomicka Noc Sów to nie tylko 
spacery, ale też warsztaty. Jak zwykle 
największą popularnością cieszyła się 
pogadanka o sowach i badanie sowiej 

wypluwki, prowadzone przez Pio-
tra Wosia ze Stowarzyszenia Zielony 
Puszczyk. 

Przez cały czas trwania wydarzenia 
płonęło ognisko, przy którym można 
było się ogrzać, upiec kiełbaskę czy po-
śpiewać przy akompaniamencie gitary. 

Wydarzenie odbyło się w  ramach 
projektu badawczego „Sąsiad Sowa 
2025 – poznajemy sowy Puszczy Niepo-
łomickiej” realizowanego przy wspar-
ciu finansowym Gminy Niepołomice.

Paulina WOŚ
Stowarzyszenie Zielony Puszczyk

Niepołomicka Noc Sów 2025
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Niepołomicka Noc Sów odbyła się już po raz ósmy.
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Stowarzyszenie Jaruna rozpoczy-
na piąty sezon swojej działalno-
ści od  pożegnania zimy i  witania 
wiosny. Zainteresowanych życiem 
i  obyczajami dawnych Słowian 
wraz ze Zwał jak Zwał zaprosiliśmy 
nad Wisłę, gdzie przed zachodem 
słońca przygotowaliśmy marzanny 
i witki z przygotowanych lub przy-
niesionych z domu traw, siana, pa-
tyków, gałązek i lnu. 

Kolejnym punktem spotkania była 
opowieść o  obrzędach Jarych Godów 
i  witania wiosny – Marzanny oraz in-
scenizacja obrzędu żegnania zimy 
w wykonaniu zaprzyjaźnionej grupy re-
konstrukcyjnej Drużyna Najemna Ru-
jewit. Było więc składanie ofiar i tłuma-
czenie symboli, po czym ruszył pochód 
z  pochodniami, a  po wrzuceniu kukły 
do  Wisły, poczęstowaliśmy uczestni-
ków jajkami i symbolicznie budziliśmy 
siebie wzajemnie witkami. 

Spotkanie zakończyło się przy ogni-
sku z  poczęstunkiem, tańcami i  śpie-
wem obrzędowym. 

Po więcej szczegółów odsyłamy 
na profil Stowarzyszenia Jaruna, gdzie 
można znaleźć również informacje 
o dalszych planach Stowarzyszenia.

Projekt „Historia z Jaruną” jest re-
alizowany przy wsparciu finansowym 
Gminy Niepołomice.
Małgorzata JUSZCZYK

Powitaliśmy wiosnę z Jaruną
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Pochód z marzanną prowadzili członkowie Drużyny Najemnej Rujewit.



KULTURA

GAZETA NIEPOŁOMICKA | KWIECIEŃ 2025 17

Rodzinne warsztaty w muzeum
W  niedzielę 16 marca za  sprawą 
warsztatów rodzinnych „Po kró-
lewsku” Muzeum Niepołomickie 
zamieniło się w  tętniące życiem 
królestwo. Wydarzenie, zorgani-
zowane w  monumentalnej scene-
rii galerii malarstwa, przyciągnęło 
liczne rodziny, które wspólnie za-
nurzyły się w  kreatywnym świecie 
królewskich atrybutów.

Dzieci, pod czujnym okiem opieku-
nów i  muzealnych edukatorów, z  za-
pałem tworzyły korony godne praw-
dziwych monarchów i  lalki królewny, 
a  atmosfera w  sali wypełniona była 
radosnym śmiechem i  twórczym sku-
pieniem.

Warsztaty okazały się nie tylko 
świetną formą spędzenia niedzielne-
go popołudnia, ale także cenną lek-
cją historii i sztuki. Dzieci, otoczone 
dziełami mistrzów, mogły poczuć 
ducha dawnych epok i  rozbudzić 
w  sobie zainteresowanie kulturą. 
Wspólne tworzenie koron i  lalek 
stało się również doskonałą okazją 
do  zacieśnienia więzi rodzinnych 
i  spędzenia czasu w  kreatywny i  in-
spirujący sposób.

Już w  maju planujmy kolejne  spo-
tkanie w ramach Muzeum Dzieci. Dzię-
ki takim inicjatywom, udowadniamy, 
że muzeum jest miejscem otwartym 
dla wszystkich, gdzie historia łączy się 
z  zabawą, a  sztuka staje się inspiracją 
do twórczego działania.

Katarzyna DRÓŻDŻ
Muzeum Niepołomickie Tworzenie koron spodobało się zarówno dzieciom, jak i rodzicom.

Wystawę fotograficzną poświęconą  
30 wyjątkowym młodym ludziom – najbardziej 
utalentowanym mieszkańcom naszej gminy 
można oglądać na pierwszym piętrze 
niepołomickiego magistratu. 
To osoby, które podczas Niepołomickiej Gali 
Talentów zorganizowanej 20 lutego, otrzymały 
stypendia Burmistrza Miasta i Gminy 
Niepołomice.
Zapraszamy do odwiedzenia tej wyjątkowej 
ekspozycji!
(WB)
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2 marca Pole Kultury zaprosiło na kolejne 
(już czwarte) Drugie Niepołomickie Śniadanie 
Muzyczne, inspirowane tym czego zimą 
brakuje najbardziej, czyli słońcem! W południe 
w Małopolskim Centrum Dźwięku i Słowa 
wystąpił Mauris Ensemble w składzie: flecistka 
Magdalena Di Blasi, altowiolista Jan Czyżewski 
i harfista Adrian Nowak.
Nieco wcześniej odbył się słoneczny warsztat 
śniadaniowy z Anną Maksymowicz, podczas 
którego można było odnaleźć słońce na talerzu 
– w postaci wszelakich placków. Były: latkes, 
socca, bliny, crempogau, paannukakku, racuchy. 
Kolejne, piąte już Drugie Niepołomickie Śniadanie 
Muzyczne odbędzie się 4 maja. Będzie polskie, 
zielone i nieoswojone.

Klaudia WOJENKA
Pole Kultury
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3 marca w  Zamku Królewskiem 
mieliśmy zaszczyt gościć wybitną 
aktorkę teatralną i  filmową Marię 
Pakulnis. Spotkanie poświęcone 
było niezwykle poruszającej książ-
ce „Moja nitka” – wywiadowi rze-
ce, który z aktorką przeprowadziła 
Dorota Wodecka. Rozmowę pod-
czas spotkania prowadził Andrzej 
Kurdziel. 

Maria Pakulnis pochodzi z  Giżyc-
ka, przyszła na świat 11 lat po wojnie. 
Ukończyła Państwową Wyższą Szkołę 
Teatralną im. Aleksandra Zelwerowi-

cza w Warszawie. Debiutowała w cza-
sie studiów rolą w filmie „Dolina Issy” 
(1982) w  reżyserii Tadeusza Konwic-
kiego. Jest laureatką wielu nagród, 
w  tym Złotego Orła za  drugoplanową 
rolę w „Johnnym” – jest to najbardziej 
prestiżowa nagroda filmowa w Polsce.

Książka, która ukazała się w  2023 
roku to szczera i  głęboka rozmowa 
o życiu, które nie zawsze było łatwe, ale 
które Maria Pakulnis przyjęła z odwagą 
i godnością. Nie są to niewiele znaczące 
opowieści o modzie, strojach, czerwo-
nych dywanach itp. Aktorka opowiada 

o swojej młodości na Mazurach, trud-
nym dzieciństwie, pierwszych krokach 
w  zawodzie aktora, wielkiej miłości 
do Krzysztofa Zaleskiego oraz bolesnej 
stracie męża. 

W  „Mojej nitce” znajdziemy reflek-
sje o przemijaniu, samotności, ale i ra-
dości życia, o  sztuce, teatrze i  filmie, 
a także o tym, co daje nam siłę w naj-
trudniejszych momentach.

Maria Pakulnis z ogromną szczero-
ścią i emocjonalnym zaangażowaniem 
dzieliła się swoimi doświadczeniami, 
wspomnieniami i przemyśleniami. Jej 
opowieści były pełne ciepła, mądrości 
i  humoru, a  jednocześnie poruszały 
do  głębi. Szczególnie wspomnienia 
o nauczycielce języka polskiego Krysty-
nie Drab, która zauważyła u niej talent 
aktorski i namówiła ją do zdawania eg-
zaminu do  Szkoły Teatralnej. Aktorka 
nazywa ją „drugą mamą”. 

W każdej postaci, w którą się wcie-
lała, starała się odtworzyć portret psy-
chologiczny. Ze wzruszeniem wspomi-
nała reżyserów, u  których stworzyła 
wspaniałe kreacje. Publiczność słucha-
ła w skupieniu, zadawała pytania o ak-
torstwo i  życie prywatne. Pani Maria 
powtarza, że jest wdzięczna losowi 
za  to, jakich ludzi spotkała na  swojej 
drodze, jacy ludzie „rzucili do niej swo-
ją nitkę”. 

Ewa KORABIK
Biblioteka Publiczna w Niepołomicach

Wieczór pełen emocji i refleksji

Pod spotkaniu był czas na krótkie rozmowy i autografy.
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Podczas poruszającego wystąpienia 
prof. Bednarczyk zaprezentował dzieło 
„Bajka Minotaura”, zabierając publicz-
ność w  podróż do  świata swojej twór-
czości. 

Było to pierwsze z  nowego cyklu 
spotkań z  artystami – pedagogami 
krakowskiej ASP pod nazwą Pole Sztu-
ki. Jest ono efektem porozumienia 
o  współpracy oraz swobodnej wymia-
nie poglądów i doświadczeń, podpisa-
nego przez obie instytucje 20 lutego. 

Wyrażają w  nim wolę szerokiego 
współdziałania na  rzecz promowania 
i  upowszechniania sztuki przez wspól-
ne inicjatywy artystyczne, edukacyjne, 
popularyzatorskie, promocyjne i  infor-
macyjne, przede wszystkim w obszarach 
upowszechniania i promocji sztuki, edu-
kacji kulturowej oraz tworzenia warun-
ków dla wzajemnego wspierania realiza-
cji celów statutowych obu instytucji.

Marcowa inauguracja Pola Sztuki 
stanowiła kolejny etap zacieśniania 
więzi między Polem Kultury a  naj-
starszą uczelnią plastyczną w  Polsce. 
Od  października ubiegłego roku reali-
zowane są w Piekarni Sztuki zajęcia dla 
dzieci opracowane w  Katedrze Edu-
kacji Artystycznej i  Progresywnej Dy-
daktyki Sztuki. Za  nami już pierwszy 
wernisaż młodych twórców, który od-
był się bezpośrednio przed marcowym 
spotkaniem z rektorem.

Klaudia WOJENKA
Pole Kultury

Minotaur inauguruje Pole Sztuki

Punktem wyjścia do spotkania była praca „Bajka Minotaura”.
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Zastanawiacie się, co przedstawiają kolorowe 
wydruki rozmieszczone przed budynkiem 
Małopolskiego Centrum Dźwięku i Słowa? Wejdźcie 
do środka i poznajcie odpowiedź...
7 marca odbył się wernisaż wystawy malarstwa 
Hanny Gąsienicy-Samek „Obraz we wnętrzu”. 
Autorka jest architektem, absolwentką Wydziału 
Architektury Politechniki Krakowskiej. Ma 
uprawnienia Ministra Kultury i Sztuki w dziedzinie 
malarstwa oraz projektowania w specjalności 
architektonicznej. Maluje od ponad 40 lat; 
zrealizowała ponad 30 wystaw indywidualnych. 
Jedną z nich można obejrzeć w Małopolskim 
Centrum Dźwięku i Słowa, Piekarni Sztuki, 
Muzeum Fonografii i Kawiarni Kawka.
Klaudia WOJENKA
Pole Kultury

Spotkanie z prof. Andrzejem Bednarczykiem, rektorem Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie, zorganizowane 13 marca w Piekarni Sztuki, oficjal-
nie zainaugurowało współpracę między tą uczelnią a Polem Kultury. Sa-
morządową Instytucją Kultury Miasta i Gminy Niepołomice.
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O  kobietach i  mężczyznach powie-
dziano niemal wszystko. A  może 
nawet absolutnie wszystko? Czyż to 
nie fenomenalne, że temat ten nie-
zmiennie fascynuje, inspiruje, bawi 
i skłania do refleksji? Bo takie wła-
śnie jest najnowsze przedstawienie 
„Wszystko o kobietach... Wszystko 
o  mężczyznach...” w  wykonaniu 
Staniąteckiej Grupy Teatralnej. 

W  marcu w  sali widowiskowej Ma-
łopolskiego Centrum Dźwięku i Słowa 
publiczność przez dwa wieczory miała 
okazję obejrzeć premierowy spektakl, 
w  których wystąpili: Karolina Augu-
styn-Jakieła, Rozalia Klima, Grażyna 
Koprowska, Patryk Krzysztofek, Ga-
brysia Oleszczuk, Justyna Radwańska-
-Krzan, Tomasz Włodarski, Eva Woj-
dyło oraz Karolina Żarnik. Za reżyserią 
i adaptacją stoi Paweł Kumięga.

Przedstawienie powstało na  pod-
stawie sztuk Miro Gavrana, najwy-
bitniejszego współczesnego pisarza 
chorwackiego, laureata prestiżowej 
nagrody „Central European Time” dla 
najlepszego dramatopisarza Europy 
Środkowej.

Sztuka „Wszystko o  kobietach” to 
komediowe spojrzenie na  różnorodne 

aspekty kobiecej natury, ukazujące zło-
żoność relacji międzyludzkich i życiowe 
perypetie kobiet w różnych sytuacjach. 
Natomiast „Wszystko o  mężczyznach” 
to humorystyczna analiza męskiego 
świata, skupiająca się na  typowych 
dla mężczyzn zachowaniach, relacjach  
i sposobach radzenia sobie z życiowymi 
wyzwaniami. 

Kolejna odsłona już 12 kwietnia  
o godz. 18.00. 

Grupa już teraz planuje kolejne 
wystąpienia, a  szczegóły znajdziecie 
na  stronie internetowej www.mcdis.pl 
oraz w mediach społecznościowych.

Klaudia WOJENKA
Pole Kultury

Premierowy spektakl  
Staniąteckiej Grupy Teatralnej
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Fragment przedstawienia.
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Wernisaż wystawy „Wszystko, co 
niewypowiedziane” odbył się w przededniu 
Dnia Kobiet w Piekarni Sztuki. Był on 
podsumowaniem warsztatów fotograficznych 
dla mam, prowadzonych przez Dominikę Sowę, 
profesjonalną fotografkę.
Od lat fotografuje ona swoje dorastające córki 
i rozumie, jak cenny jest czas tylko dla siebie 
– czas na rozwój, twórczość i odpoczynek 
od codziennych obowiązków.
Warsztaty były odpowiedzią na tę potrzebę, 
dając kobietom szansę na rozwój umiejętności 
fotograficznych oraz poznanie innych kobiet.
Wystawę można oglądać do 17 kwietnia 
w Piekarni Sztuki. Autorkami zdjęć są: Anna 
Janik, Barbara Stojek, Barbara Wolińska, 
Dorota Wójcicka, Ewa Nowacka, Ewa 
Wąsikowska, Jagoda Golarz i Kinga Podbiera- 
-Matysik (na zdjęciu). 

Klaudia WOJENKA
Pole Kultury
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W piątek 28 marca Piwnica Gotyc-
ka Zamku Królewskiego w Niepoło-
micach rozbrzmiewała dźwiękami 
i śmiechem podczas 108 Spotkania 
przy Czakramie.

Po dłuższej przerwie wróciliśmy 
z  cyklem, który w  poprzednich latach 
gromadził sporą publiczność. Nie ina-
czej było tym razem. Wieczór, prowa-
dzony z  wdziękiem przez Agnieszkę 

Rösnerównę, zgromadził liczne grono 
osób spragnionych kulturalnych wra-
żeń. Artystce towarzyszyły tego wieczo-
ru Monika Bylica przy fortepianie oraz 
Kinga Bocheńska-Szostak na  skrzyp-
cach, wzbogacając muzyczną paletę 
wydarzenia.

Gościem specjalnym wieczoru był 
Czesław Jakubiec, znakomity śpiewak 
operowy, obdarzony niebywałym po-
czuciem humoru i sceniczną charyzmą. 
Artysta, zgodnie z  oczekiwaniami, 
oczarował publiczność zarówno swoim 
mocnym, pięknym głosem, prezentując 
wybrane arie i pieśni, jak i lekkim, ka-
baretowym repertuarem, który wywo-
ływał salwy śmiechu. Jego swobodne 
anegdoty i  interakcja z  publicznością 
stworzyły niezwykle ciepłą i kameralną 
atmosferę.

Spotkania przy Czakramie będą się 
odbywały co kwartał, następne jest pla-
nowane pod koniec czerwca.

Joanna MUSIAŁ
Referat Promocji i Kultury

Wieczór pełen muzyki i humoru
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Agnieszka Rösnerówna i Czesław Jakubiec oczarowali publiczność.
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8 marca, w wyjątkowej atmosferze 
Zamku Królewskiego w  Niepoło-
micach, odbyła się III Gala Kobiet 
„Jesteś Królową” – coroczne wy-
darzenie organizowane przez Sto-
warzyszenie Spółdzielnia Myśli Ko-
biecej. W tegorocznej edycji wzięło 
udział aż 150 kobiet, które wspól-
nie celebrowały swoją siłę, wyjąt-
kowość i wzajemne wsparcie.

Gala Kobiet to inicjatywa mająca 
na  celu uhonorowanie historii każdej 
kobiety oraz budowanie poczucia sio-
strzeństwa. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane już po raz trzeci. Po raz 
pierwszy odbyło się w gościnnych wnę-
trzach Zamku Królewskiego.

Jednym z najważniejszych momen-
tów wieczoru była Ceremonia Uznania. 
Każda uczestniczka otrzymała symbo-
liczne wyróżnienie w  postaci tulipana 
oraz pamiątkowej koperty z  inspirują-
cym przesłaniem. Wzruszające słowa 
uznania i spontaniczne reakcje uczest-
niczek sprawiły, że ten moment stał się 
sercem całej gali.

Po oficjalnej części panie miały 
okazję swobodnie celebrować kobie-

cą energię. Organizatorki zadbały  
o  liczne atrakcje, takie jak integra-
cyjna zabawa ruchowa, polegająca 
na  odtańczeniu belgijki, profesjonal-
na sesja zdjęciowa, karaoke oraz kącik  
z kartami afirmacyjnymi. Uczestnicz-
ki mogły również skorzystać z bufetu 
pełnego słodkich przekąsek, przy-
gotowanego przez lokalne cukiernie  

i  piekarnie. Wieczór upłynął w  at-
mosferze wspólnej zabawy – muzyka, 
tańce i  rozmowy trwały do  późnych 
godzin wieczornych.

Wydarzenie zorganizowano z dofi-
nansowaniem Gminy Niepołomie.

Sylwia BARTOŁD
Spółdzielnia Myśli Kobiecej

Wszystkie jesteśmy królowymi
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Podczas III Gali Kobiet celebrowały one swoją siłę, wyjątkowość i wzajemne wsparcie.

Spotkanie z aktorką teatralną i filmową Aliną Kamińską zatytułowane 
„Kobiety o kobietach” odbyło się 8 marca w Domu Kultury w Woli 
Batorskiej.
Alina Kamińska ukończyła krakowską PWST i związała się z Teatrem 
Bagatela. Drogę artystyczną rozpoczęła pod okiem Sławomira Mrożka, 
w światowej prapremierze „Wdów” wyreżyserowanej przez autora 
w ramach Dionisia Festival w Sienie w 1992 roku. Występowała 
w dramatach najwybitniejszych autorów, śpiewała w „Skrzypku 
na dachu” i „Sztukmistrzu z Lublina”. Przez wiele lat grała jedną 
z żon głównego bohatera farsy „Mayday” i jej kontynuacji „Mayday 
2”. Pojawiła się w kilku filmach kinowych i telewizyjnych. Występuje 
w serialach i programach rozrywkowych. Zagrała także w Teatrze 
Telewizji w spektaklach dla dzieci.  (RS)

2 marca w Domu Kultury w Zakrzowcu odbyło się trzecie spotkanie 
z cyklu Wieczór Kobiet. Hasłem przewodnim było: „Francja Elegancja”, 
a zatem każda z uczestniczek starała się wyróżnić ubiorem.
Goście bawili się wyśmienicie przy dźwiękach muzyki na żywo 
w wykonaniu zespołu Anki Tulipanki. Odważni wzięli udział w karaoke. 
Była też fotobudka.Spotkanie zorganizował Dom Kultury we współpracy 
z Kołem Kobiet.  (PK)
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Marzec był bardzo udany dla mło-
dego, uzdolnionego niepołomicza-
nina Szymona Mazura, stypendysty 
Burmistrza Miasta i Gminy Niepo-
łomice za  szczególne osiągnięcia 
artystyczne.

9 marca odbył się w  Wiedniu kon-
kurs V International Gloria Artis Music 
Competition. To renomowany konkurs 
muzyki poważnej, w  którym nagro-
dą jest udział w uroczystym koncercie 
w  uznawanym za  stolicę muzyki kla-
sycznej Wiedniu. 

Szymon Mazur, jako laureat 1 nagro-
dy w kategorii do lat 17 w grupie gita-
rzystów klasycznych, został zaproszony 
do wystąpienia w recitalu w ramach IV 
International Gloria Artis Talents Fe-
stival w maju bieżącego roku.

Szymon wziął też udział w dziewią-
tej edycji konkursu Best Bach Perfor-
mance. To seria międzynarodowych 
konkursów poświęconych twórczości 
jednego z  najsłynniejszych twórców 
muzyki poważnej, Jana Sebastiana 
Bacha. 

W tym roku miał on szczególną od-
słonę z  racji obchodów 340 rocznicy 
urodzin kompozytora, która przypa-
dła dokładnie w dniu ogłoszenia wyni-
ków 21 marca. 

W  konkursie organizowanym przez 
instytucję mającą siedzibę w Londynie, 
wzięli udział młodzi artyści z  całego 
świata, a wśród laureatów poszczegól-

nych grup wiekowych obok Szymona 
Mazura, który zdobył pierwsze miejsce 
w kategorii lat 14-16 (instrumenty stru-
nowe, gitara) znaleźli się uczestnicy 

m.in. ze Stanów Zjednoczonych, Chin, 
Tajwanu czy Serbii.

opr. Przemek KOCUR
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Kolejne laury Szymona
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Spotkanie autorskie z Wojciechem Mannem 
– legendą dziennikarstwa muzycznego 
i mistrza riposty oraz Katarzyną Kubisiowską, 
dziennikarką Tygodnika Powszechnego 
odbyło się 18 marca w Muzeum Fonografii 
w Niepołomicach. Okazją było wydanie książki 
„Echo”, która jest zapisem ich rozmów.
To książka-rozmowa inna niż wszystkie  
– nie tylko skrząca się dowcipem i pełna 
anegdot, ale też nieoczekiwanych osobistych 
wyznań i przejmujących wspomnień. 
Publiczność dopisała. Bohater wieczoru 
czarował humorem i dystansem do świata.  
Po spotkaniu można było nabyć książkę i dostać 
autograf.
(PK)

Szymon Mazur.
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18 marca ruszył konkurs 
na opracowanie logo, które stanie 
się oficjalną identyfikacją graficzną 
Centrum Usług Społecznych (CUS) 
w Niepołomicach. Nagrodą  
dla zwycięzcy jest 4000 zł.
Stworzone logo powinno:
•	 kojarzyć się z działalnością CUS 

w Niepołomicach,
•	 być uniwersalne i łatwe do adaptacji 

w różnych formach graficznych,
•	 być oryginalne, nowatorskie i czytelne,
•	 zawierać znak tekstowy, uzupełniający 

grafikę.
Konkurs ma charakter otwarty. Mogą w nim 
wziąć udział osoby fizyczne (pełnoletnie) 
specjalizujące się w projektowaniu 
znaków graficznych, ze szczególnym 
uwzględnieniem studentów i absolwentów 
wyższych uczelni kierunków: plastycznych, 
projektowania graficznego, wzornictwa; 
profesjonalne firmy projektowe 

specjalizujące się w projektowaniu znaków 
graficznych. 
Prace można składać do 25 kwietnia 2025 
roku.
Prosimy o dokładne zapoznanie się 
ze szczegółami konkursu zawartymi 
w regulaminie wraz z załącznikami. Są one 

dostępne na stronie www.niepolomice.
naszops.pl lub po kliknięciu na kod 
QR, który przenosi 
bezpośrednio na stronę 
ze szczegółami 
dotyczącymi konkursu.

Strażacy z  jednostki OSP Niepo-
łomice zapraszają mieszkańców  
3 maja w  godzinach od  9.00 
do 15.00 do obejrzenia zabytkowej 
sikawki konnej.

Jest to oryginalna strażacka sikawka 
sanocka nr 23, która powstała w fabry-
ce maszyn w Sanoku w okresie 1904–
1915. Była przystosowana do zaprzęgu 
konnego, choć istniały także wersje 
umożliwiające przypięcie do samocho-
du. Wyposażona była m.in. w  drew-
nianą ramę nośną, drewniane koła 
z  obręczami, metalową konstrukcję, 
miedziany kocioł powietrzny, cylin-
dry z brązu, dźwignię z pierścieniami, 
miedziany kosz ssący, skrzynię wodną 
nitowaną, parciane węże oraz sprzęt 
gaśniczy.

Służyła strażakom podczas akcji ga-
śniczych w ubiegłym stuleciu.

Sprzęt odrestaurowano dzięki pro-
jektowi „Renowacja zabytkowej si-
kawki konnej dla OSP Niepołomice” 
współfinansowanemu przez Gminę 
Niepołomice. Prace zostały przepro-
wadzone w  zakładzie „Auto Centrum” 

Eugeniusza Dąbrosia w  Niepołomi-
cach. Swoją wiedzą, doświadczeniem 
i  ciężką pracą projekt wsparli: Paweł 
Dąbroś, Józef Pieczonka, Eugeniusz 
Dąbroś, Łukasz Migdał, Stanisław Świ-
der, Julian Karasiński, Józef Ślusar-

czyk, Kazimierz Ślusarczyk, Grzegorz 
Piechowicz, Stanisław Dąbroś i Łukasz 
Tekielski.

Paweł DĄBROŚ
naczelnik OSP Niepołomice

Zabytkowa sikawka konna  
odzyskała blask
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Dzięki staraniom ochotników z niepołomickiej jednostki zabytkowa sikawka odzyskała dawny blask.
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Poszukujemy domu dla zwierzaków

Około 5-letnia 
suczka w typie 
teriera, znaleziona 
w Niepołomicach. 
Uwielbia zabawę, 
ruch i wszelką 
aktywność. Potrafi 
chodzić na smyczy, 
jest miła i lubi ludzi. 
Niestety, nie akceptuje 
innych zwierząt. 
Jest zaczipowana, 
zaszczepiona, przed 
adopcją zostanie 
wysterylizowana.

Starsza suczka 
w typie owczarka 
niemieckiego, ma 
wadę przejawiającą 
się nietypowym 
wyglądem oczu. 
Jest w schronisku 
od 2023 roku. Ma 
około 10 lat. Potrafi 
dogadywać się 
z innymi psami. Ze 
względu na nieumiejętność chodzenia na smyczy potrzebuje 
domu najlepiej z ogrodem. Jest zaszczepiona, zaczipowana, 
wysterylizowana. Lubi ludzi, jest towarzyska i spokojna. Tyle 
czasu czeka za kratami na stały dom.

Adoptując jedno zwierzę nie zmienisz całego świata, ale zmienisz świat tego zwierzęcia.

KLEOSIAAFERA

ADOPCJA: tel. 793 993 779ADOPCJA: tel. 793 993 779
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Dzień Kobiet był w tym roku w Pod-
grabiu szczególnym wydarzeniem. 
Tego dnia panie otrzymały wiele 
życzeń, kwiaty i słodycze. Przygoto-
wano też tort jubileuszowy. Ale nie 
tylko one tego dnia świętowały. Tu-
tejsze Koło nr 4 Polskiego Związku 
Emerytów Rencistów i  Inwalidów 
obchodziło jubileusz 15-lecia dzia-
łalności. 

Koło powstało 8 marca 2010 roku, 
całkowicie niespodziewanie i  sponta-
nicznie. Jego inicjatorem był prezes 
Oddziału Niepołomice Mikołaj Jary. 
Po prostu powiedział wtedy, że ma 
wolny nr 4 i zachęcił, abyśmy utworzyli 
tu oddział PZEiR. Temat podjęliśmy – 
wspominał Tadeusz Kącki, prezes koła 
od początku jego działalności.

Zaczynali jako grupa 21 osób. Z cza-
sem liczba członków rosła. Skład 
pierwszego zarządu tworzyli obok 
prezesa sekretarz Genowefa Harnik 
i  skarbnik Helena Szewczyk. W  la-
tach 2013–2015, gdy było już 55 osób, 
czynnie działały: Helena Szewczyk, 
Bogusława Gaweł, Grażyna Taborska, 
a  w  obecnym składzie najaktywniej 
pracują: Maria Kącka, Teresa Kawa-
lec, Maria Rogowska i  Janina Woź-
niczko. 

Rodzinny klimat koła tworzą pary 
małżeńskie: Kąckich oraz trzy z  ro-
dziny Rogowskich. Panuje atmosfera 
serdeczności, nawiązały się przyjaź-
nie. Spotkania często łączą ze wspól-
nym przeżywaniem okolicznościowych 
świąt dla matek, babć i  dziadków, in-
walidów, organizują także Andrzejki. 
Wzajemnie są dla siebie ważni, także 
w potrzebie, gdy przekazują paczki Mi-
kołajowe, czy zapomogi dla potrzebu-
jących. Organizują wycieczki, podczas 
których zwiedzają atrakcje Polski. 

Podczas spotkania w  remizie OSP 
w  Podgrabiu uhonorowano prezesa 
Kąckiego za  15 lat jego troski o  każdą 

osobę, o  każdy szczegół działalności 
Koła nr 4. Otrzymał pamiątkowe gra-
wery, kwiaty, życzenia. 

Pan Tadeusz był równocześnie przez 
cztery kadencje przewodniczącym za-
rządu osiedla Podgrabie, przez dwie 
kadencje radnym, a  przez dziesięć lat 
prowadził Zespół Regionalny Ziemia 
Niepołomicka, w  którym występował 
wraz z żoną Marią. Przybył tu dla niej, 
zamieszkali razem w  Podgrabiu, a  on 
oddał serce rodzinie oraz podgrabskiej 
i niepołomickiej ziemi. 

Najpierw włączył się w niesienie po-
mocy jako strażak ochotnik, co czynił 
przez 40 lat. Jego zdolności i  zaanga-
żowanie spowodowały, że mieszkańcy 
zaproponowali, żeby ich reprezentował. 
W związku z tym wybierany na kolejne 
funkcje i kadencje, pracując dla tej spo-
łeczności, był rzadkim gościem w domu. 
Jak sam mówi: do różnych prac ciągnę-

ło go jak wilka do  lasu. Sprawy, które 
podejmował jako radny, przewodniczą-
cy osiedla, czy prezes PZEiR łączyły się 
wzajemnie. Trwała też współpraca pod-
grabskich organizacji, OSP, KGW oraz 
Koła PZEiR. Tak pracowicie i wspólnie 
mijał rok za rokiem.

Choć nie jest już radnym, nie spra-
wuje funkcji przewodniczącego osiedla, 
to nadal działa jako prezes Koła. Pod-
czas spotkania jubileuszowego dzię-
kował władzom Gminy Niepołomice 
za  przekazywane dotacje, Spółdzielni 
Kółek Rolniczych – za wsparcie finan-
sowe, a także OSP Podgrabie – za udo-
stępnianie remizy na  spotkania. Za-
prosił także osoby, które ukończyły już 
pracę zawodową, czy niepełnosprawne 
do przyłączenia się do tego przyjaciel-
skiego grona.

Barbara ZAPADLIŃSKA

Jubileusz Koła nr 4 w Podgrabiu
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Tadeusz Kącki, wieloletni prezes Koła nr 4, z pamiętkowym grawerem od władz Gminy Niepołomice.
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Organizatorem zawodów i  fundato-
rem nagród było Pole Kultury w Niepo-
łomicach, a patronat medialny sprawo-
wał magazyn Skrzydlata Polska. 

Zawodnicy rywalizowali w  sześciu 
kategoriach: młodzik, dziewczęta, ko-
biety, junior, senior i instruktor. Każdy 
wykonał trzy kolejki lotów po trzy loty. 
Do  końcowej klasyfikacji liczona była 
suma wszystkich dziewięciu lotów.

Podobnie jak w  ubiegłym roku, 
główne trofeum – puchar burmistrza 
Niepołomic wywalczył Michał Kuchta 
z Pola Kultury w Niepołomicach. 

Zawodniczki i  zawodnicy poszcze-
gólnych kategorii otrzymali puchary, 
dyplomy oraz upominki. Modelarnie 
reprezentowane przez trzech najlep-
szych instruktorów otrzymały wy-
różnienia finansowe, a  modelarnia 
Muzeum Lotnictwa Polskiego w  Kra-
kowie – roczną prenumeratę maga-
zynu Skrzydlata Polska ufundowaną 
przez redakcję.

Krzysztof GAWŁOWSKI
instruktor modelarstwa 
lotniczego i kosmicznego

VII Zawody Modeli Szybowców 
Halowych F1N

Zwycięzca w kategorii senior – Michał Kuchta z Pola Kultury w Niepołomicach.
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Drwinka,  
a nie Podłężanka
W  poprzednim numerze błędnie 
podpisaliśmy zdjęcie przy tekście 
„Narady z mieszkańcami o wodzie 
na stronie 26. Oczywiście chodziło 
o Drwinkę w Zabierzowie Bocheń-
skim. 
Autorkę tekstu i  zdjęcia przepra-
szamy.

Najlepsi w poszczególnych 
kategoriach
Młodziki
1 Kacper Strojniak  z Muzeum Lotnictwa 

Polskiego w Krakowie
2 Oleksi Yutsa z Pola Kultury 

w Niepołomicach
3 Filip Chrząszcz z LOK Bieruń
Dziewczęta
1 Monika Kawa z OKiR Grodków
2 Emma Bieńkowska z OKiR Grodków
3 Julia Szarłowicz z Pola Kultury 

w Niepołomicach
Kobiety
1 Karina Sawicka z OKiR Grodków
2 Nadia Yutsa z Pola Kultury 

w Niepołomicach
3 Alina Gawłowska z Pola Kultury 

w Niepołomicach
Juniorzy
1 Marcel Włodarz z Pola Kultury 

w Niepołomicach
2 Wojciech Stasiulewicz z LPPL Warszawa
Seniorzy
1 Michał Kuchta z Pola Kultury 

w Niepołomicach
2 Tomasz Stasiulewicz z LPPL Warszawa
3 Stanisław Mosór z SM Zamoyskiego 

w Zamościu
Instruktorzy
1 Tomasz Stasiulewicz z modelarni LPPL 

Warszawa
2 Roman Bikowski z modelarni SM 

Zamoyskiego w Zamościu
3 Wojciech Chrząszcz z modelarni LOK 

Bieruń

VII Zawody Modeli Szybowców Halowych F1N o puchar Burmistrza Mia-
sta i  Gminy Niepołomice rozegrano 22 marca w  hali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Niepołomicach. Wzięli w nich udział zawodnicy z Za-
mościa, Warszawy, Grodkowa, Bierunia, Bochni i Krakowa. Najliczniej-
sze ekipy stanowili modelarze z Niepołomic – piętnastu zawodników oraz 
z Bochni – trzynastu.
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Zawodnicy MKS Spartakus Nie-
połomice wzięli udział w  między-
narodowym, bardzo mocno ob-
sadzonym turnieju Malow Yonex 
Festiwal Badmintona, który odbył 
się od 15 do 17 marca w Suwałkach. 
Przywieźli osiem medali, a nie było 
to proste, bo musieli pokonać czo-
łowych zawodników z  Litwy, Ło-
twy, Estonii czy Ukrainy. 

Finał w kategorii U-13 był wewnętrz-
ną sprawą zawodników MKS Sparta-
kus. Aleksander Skóra pokonał Kaje-
tana Sadurę. W grze deblowej połączyli 
siły i nie ma było na nich mocnych. Tę 
grę pewnie wygrali. 

W grupie U-15 furorę zrobiła Nikola 
Misiaszek. Najpierw zwyciężyła w grze 
pojedynczej. Następnie na najwyższym 
stopniu podium uplasowała się w grze 
podwójnej (w  parze z  Klaudią Wrze-
śniewską z AZSUŚ Katowice). Dołoży-
ła do  tego trzecie miejsce w grze mie-
szanej (z  Maksymilianem Pawlikiem 
z BKB Set Mazańcowice)

Jednocześnie w  Suwałkach odby-
wał się drugi międzynarodowy turniej, 
Polish U17 International. Również 

w  nim nie zabrakło sukcesów. Nikola 
Płuchowska w grze mieszanej (z Miko-
łajem Dulembą) przywiozła brązowy 
medal.

Opiekę trenerską nad zawodnikami 
sprawowała Monika Kania. 

Wyjazd na zawody był współfinan-
sowany ze środków Gminy Niepoło-
mice.

Marek BURDA
prezes MKS Spartakus

Sukcesy badmintonistów  
na międzynarodowych turniejach
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Kajetan Sadura i Aleksander Skóra – w grze deblowej nie było na nich mocnych.

Kettlebell sport to nadal dyscyplina niszowa,  
ale zdobywająca coraz więcej sympatyków. 
Mistrzostwa Polski Kettlebell 2025 oraz Puchar 
Polski rozegrane 22 i 23 marca w Kaliszu ściągnęły 
około 200 zawodników i zawodniczek z całej Polski. 
Zmierzyli się ze sobą siłacze i siłaczki od 7 do 107 
roku życia.
Bardzo dobrze spisała się niepołomicka drużyna 
Kettlebears Giriewoj Sport. 
Arkadiusz Pytel, kapitan drużyny, w Mistrzostwach 
Polski zdobył srebro w podrzucie oburącz  
(2 x 24 kg) i tytuł wicemistrza oraz brąz w rwaniu 
jednorącz (1 x 24 kg). Wywalczył też powołanie 
do kadry narodowej na Mistrzostwa Świata 
2025 w kategorii wiekowej weteran (40-49 lat) 
w kategorii wagowej open.
Bartosz Kmiecik zdobył brąz w podrzucie 
oburącz (2 x 16 kg) w kategorii wagowej do 85 
kg w Turnieju Początkujących o Puchar Prezesów 
PFSO&PSKIF. Aneta Kmiecik została powołana 
do kadry narodowej na Mistrzostwa Świata 2025.
Arkadiusz PYTEL
instruktor
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Jak już pisaliśmy w  poprzednim 
wydaniu, trwają prace nad „Kroni-
ką Puszczy Niepołomice”. Nie bę-
dzie ona jedynie zbiorem statystyk 
i wyników sportowych. Oczywiście, 
odtworzenie przebiegu rozwoju 
klubu sezon po sezonie, analiza 
sukcesów na poszczególnych szcze-
blach rozgrywkowych i  ukazanie 
progresu sportowego jest jednym 
z  priorytetów tej publikacji. Jed-
nak historia Puszczy Niepołomice 
to coś więcej niż tylko liczby. To 
przede wszystkim opowieść o  lu-
dziach, pasji i sportowym dziedzic-
twie naszego regionu.

Jednym z  kluczowych elementów 
książki będzie opisanie powstania 
klubu. W oparciu o dostępne kroniki, 
opracowania historyczne oraz doku-
menty archiwalne spróbujemy od-
tworzyć realia, w których powstawała 
Puszcza. Sięgniemy do czasów przed-
wojennych, żeby pokazać niezwykły 
świat dawnego futbolu – epokę, w któ-
rej sport był amatorski, a zmiany klu-
bowe wiązały się z  okresem karencji 
dla zawodników. 

W  tym kontekście spróbujemy od-
powiedzieć na pytanie, jakie wyzwania 
stały przed Puszczą w jej pierwszych la-
tach działalności.

Nie tylko piłka nożna
Choć Puszcza Niepołomice to przede 

wszystkim klub piłkarski, jego historia 
to także inne sekcje sportowe, których 
zawodnicy przez lata odnosili sukce-
sy na  arenie krajowej. Lekkoatletyka, 
siatkówka, koszykówka, a także zapasy 
czy tenis – te dyscypliny miały swoje 
miejsce w klubie i zasługują na przypo-
mnienie. Pragniemy pokazać, że histo-
ria Puszczy to nie tylko meczowe emo-
cje, ale także sportowa różnorodność, 
która budowała tożsamość klubu.

Siła lokalnej społeczności
Książka ma na  celu ukazanie nie 

tylko sportowych osiągnięć, ale także 
zaangażowania lokalnej społeczności. 
Puszcza to klub głęboko zakorzeniony 
w  Niepołomicach i  okolicy. Od  dzie-
sięcioleci kibice, trenerzy, działacze 
i sponsorzy tworzą coś więcej niż dru-
żynę – budują wspólnotę, która kształ-
tuje pokolenia. 

Historia klubu to również konsekwen-
cja i  determinacja w  dążeniu do  celu. 
Chcemy pokazać, jak przez lata budo-
wane były podwaliny pod dzisiejsze suk-
cesy Puszczy Niepołomice. Droga, którą 
przeszedł klub, nie była łatwa – pełna 
wyzwań i momentów, w których trzeba 
było iść „pod górkę”. Ale właśnie ta wia-
ra w sukces pozwoliła dojść do miejsca, 
w którym jesteśmy obecnie.

Dzisiaj mamy zaszczyt być świadka-
mi największych sukcesów w  historii 
klubu. Czasem trudno uwierzyć, że to 
się dzieje tu i teraz, ale tak właśnie jest 
– przeżywamy złoty okres Puszczy Nie-
połomice i mamy wyjątkową okazję, by 
go celebrować.

Co przyniesie przyszłość?
Książka nie tylko podsumuje do-

tychczasowe osiągnięcia, ale również 
zada pytanie o  przyszłość. Czy to już 
szczyt możliwości? Czy możemy chcieć 
więcej? Co oznacza „więcej” – trofea, 
europejskie puchary, czy może coś zu-
pełnie innego?

Chcemy także pokazać, jak sukces 
sportowy wpływa na  całe miasto i  re-
gion – od infrastruktury, przez bezpie-
czeństwo, po budowanie lokalnej toż-
samości. To nie przypadek, że jesteśmy 
tu, gdzie jesteśmy. To nie łut szczęścia, 
lecz efekt ciężkiej pracy, długofalowej 
wizji i wiary w marzenia, które – choć 
czasem wydają się nierealne – można 
przekształcić w konkretne cele.

Tworzymy tę historię razem
Chcemy, aby „Kronika Puszczy Nie-

połomice” była hołdem dla wszystkich, 
którzy przez lata przyczynili się do  jej 
rozwoju: zawodników, trenerów, dzia-
łaczy, kibiców i mieszkańców.

Zachęcamy Państwa do  współtwo-
rzenia tej publikacji. Wspólnie może-
my stworzyć książkę, która nie tylko 
opowie historię klubu, ale także stanie 
się inspiracją na przyszłość. Jeśli macie 
Państwo wspomnienia, zdjęcia, doku-
menty, które mogą sprawić, że ta publi-
kacja będzie jak najpełniejsza, prosimy 
o kontakt – najpóźniej do 21 kwietnia.

Dawid GOSTOMSKI
www.pocztowkazniepolomic.pl
pocztowkazniepolomic@gmail.com
tel. 665-011-747

Historia, która trwa
Razem napiszmy Kronikę MKS Puszcza Niepołomice

Jak przekazać materiały?
- skanowane dokumenty i zdjęcia 

prosimy przesyłać na adres e-mail: 
pocztowkazniepolomic@gmail.com

- materiały w wersji fizycznej można zostawić 
osobiście (z numerem telefonu lub adresem 
e-mail) w Czytelni Biblioteki Publicznej 
w Niepołomicach (ul. Bocheńska 26)

- osobiście – będziemy obecni na meczach 
Puszczy: 
12 kwietnia – z GKS Katowice (Katowice) 
19 kwietnia – z Radomiakiem (Niepołomice)

Autor kroniki (drugi od lewej) z przedstawicielami klubu.
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Historyczny mecz bez happy endu
Kiedy w  ostatnich dniach lutego 
poznaliśmy zespoły, które zagrają 
w półfinałach Pucharu Polski, wia-
dome było jedno – w tym gronie był 
jeden debiutant. Wygrywając z Po-
lonią w Warszawie, Puszcza Niepo-
łomice po raz kolejny przebiła swój 
szklany sufit i dostała się do czoło-
wej czwórki.

W  marcowym losowaniu „Żubrom” 
przypadł jeden z  najbardziej renomo-
wanych pucharowych przeciwników 
– wielokrotny bywalec kluczowych faz 
tych rozgrywek, Pogoń Szczecin. Co 
więcej, „Portowcy” wciąż jeszcze cze-
kają na  swoje pierwsze finałowe zwy-
cięstwo, co dawało pewność wielkiej 
determinacji, z jaką podejdą do meczu 
w Niepołomicach.

Choć mecz wyznaczono na 1 kwiet-
nia, nie był to żart. Po raz pierwszy 
w  historii Stadion Miejski przy ul. 
Kusocińskiego 2 stał się areną meczu 
o  tak wysokim ciężarze gatunkowym. 
Zwycięzca zgarniał marzenie każde-
go polskiego piłkarza – prawo do  gry 
o trofeum na PGE Narodowym w War-
szawie. Wypełniony po brzegi obiekt 
w  Niepołomicach, ogromne zaintere-
sowanie mediów, transmisja w ogólno-
dostępnym kanale, galowe składy oby-
dwu zespołów: w tym anturażu o 18.30 
rozpoczęto sportowe widowisko.

Już od pierwszych chwil Puszcza da-
wała do  zrozumienia, że nie zamierza 
ułatwiać sprawy rywalowi. W czwartej 
minucie przed dogodną okazją stanął 
Mateusz Cholewiak, obijając słupek 
bramki Pogoni. Niestety, goście oka-
zali się dużo skuteczniejsi, finalizując 

już pierwszą przeprowadzoną akcję. 
Po prostopadłym podaniu w pole kar-
ne „Żubrów” zamieszanie w  szykach 
obronnych wykorzystał Leonardo Ko-
utris, pakując piłkę do siatki. Akcja nie 
pozostała bez reakcji – Puszcza szybko 
zabrała się do  odrabiania strat, długi-
mi chwilami prowadząc grę. Regularne 
ataki przyniosły efekt w  postaci rzutu 
karnego dla gospodarzy, przyznanego 
za  zagranie ręką Linusa Wahlqvista. 
Niestety, przy strzale etatowego egze-
kutora „jedenastek”, Artura Crăciuna, 
na posterunku stanął bramkarz Pogoni 
– zaś dobitka okazała się niecelna.

To był jednak tylko początek pro-
blemów zespołu z  Niepołomic. Mimo 
odważnej gry i  regularnego sprawia-
nia kłopotów defensywie gości, nie-

wykorzystane sytuacje zemściły się 
na  Puszczy. Na  przerwę w  spotkaniu 
podopieczni trenera Tomasza Tułacza 
schodzili już z  dwubramkową stratą. 
Prowadzenie Pogoni w  36. minucie 
podwyższył wspominany wcześniej Li-
nus Wahlqvist. 

Przerwa nie odmieniła obrazu me-
czu. „Portowcy” wykorzystali okazję, 
żeby zamknąć mecz w  52. minucie. 
Wówczas do bramki trafił ich najlepszy 
strzelec, Efthýmis Kouloúris, rozstrzy-
gając de facto spotkanie. Choć Puszcza 
próbowała, nie udało się jej zdobyć na-
wet jednej bramki.

– Przy trzeciej bramce mecz został 
zamknięty. Próbowaliśmy zdobyć ho-
norowego gola, ale Pogoń była dziś 
bardzo skuteczna w  działaniach de-
fensywnych i  wyprowadzała bardzo 
groźne akcje ofensywne – powiedział 
trener Tomasz Tułacz tuż po końco-
wym gwizdku.

– Dziękuję całej drużynie za  to, że 
doszliśmy do półfinału. Teraz boli nas 
przegrana, ale za kilka chwil, może lat 
będziemy bardziej doceniać to, co zro-
biliśmy. Dziś mogliśmy walczyć z kla-
sowym zespołem o  finał Pucharu Pol-
ski. Nie jest to w historii naszego klubu 
czymś oczywistym. Zrobimy wszystko, 
żeby wyciągnąć wnioski z  tej lekcji 
i w pozostałych ośmiu meczach do koń-
ca sezonu stanąć na wysokości zadania 
– podsumował szkoleniowiec Puszczy.

Piotr WYROBIEJ
Puszcza Niepołomice
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Puszcza walczyła zaciekle, jednak mecz zakończyła przegraną 0:3.
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Młodzi kibice Puszczy przed meczem.
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100 lat tradycji biegania  
w Niepołomicach
Bieg jest jedną z  najbardziej pod-
stawowych form ruchu, zarówno 
w świecie ludzi, jak i zwierząt. Od naj-
dawniejszych czasów pełnił istotną 
rolę w walce o przetrwanie gatunku 
ludzkiego – w dużym uproszczeniu: 
człowiek gonił albo uciekał. Dziś ko-
jarzymy bieg głównie z aktywnością 
sportową i  rekreacyjną. Mało kto 
wie, że w  Niepołomicach ma on co 
najmniej stuletnią tradycję.

Pierwszą organizacją stawiającą 
sobie za  cel m.in. rozwój sportowy 
na  ziemiach historycznie związanych 
z  państwem polskim, a  będących 
pod zaborami było Towarzystwo Gim-
nastyczne „Sokół”, założone w  1867 r. 
we Lwowie. Idea szybko zyskała popu-
larność, czego wyrazem była organiza-
cja wielu regionalnych sokolni. 

Początki biegów w Niepołomicach
Gniazdo Sokoła w  Niepołomicach 

powstało w 1902 r. Jego naczelnikiem 
został Franciszek Ziemba. Dość moc-
no angażowało się ono w  organizację 
treningów gimnastycznych i lekkoatle-
tycznych wśród młodzieży. 

W  kolejnych latach powstawały 
w Galicji liczne organizacje stawiające 
sobie za  cel rozwój kultury fizycznej. 
Organizowane były na  różnych szcze-
blach zawody i  zloty, niejednokrotnie 
z dużym, jak na owe czasy, rozmachem. 

Przykładem takiego przedsięwzięcia 
był słynny bieg rozstawny (sztafetowy) 
na  trasie Lwów–Kraków. Ostatni etap 
odbył się na  trasie Niepołomice–Kra-
ków. Tak opisywał to wydarzenie Do-
datek do  Przewodnika Gimnastyczne-
go Sokół z lipca 1910 r.: 

Bieg rozstawny Lwów–Kraków. Drugi 
największy w święcie bieg rozstawny, po 
biegu Nowy Jork–Chicago, urządzony 
przez Tow. zabaw ruchowych we Lwowie 
odbył się 26. czerwca b.r. Rozpoczął się we 
Lwowie o godz. 3 rano, a zakończył tego 
samego dnia w  Krakowie o  godz. 9 m. 
58 wieczorem. Udział wzięło około 1700 
uczniów gimnazyalnych ze Lwowa, Prze-
myśla, Jarosławia, Łańcuta, Rzeszowa, 
Dębicy, Tarnowa i Bochni. Kraków odmó-
wił udziału, zastąpiono go specyalnie ze 
Lwowa przysłanymi biegaczami. Bieg od-
był się bez wszelkiego wypadku. Organi-
zacya funkcyonowała wszędzie wzorowo.

Wybuch I  wojny światowej zmienił 
priorytety Polaków, którzy w  sytuacji 
międzynarodowej widzieli szansę na nie-
podległość. Nic więc dziwnego, że wielu 
sportowców zamieniło strój treningowy 
na mundur, zasilając szeregi legionów. 

W wolnej Polsce
Pierwszą organizację sportową, poza 

Sokołem, powołano w  Niepołomicach 
w 1923 r. z  inicjatywy burmistrza An-
drzeja Wimmera. Przybrała ona nazwę 
Towarzystwo Sportowe „Niepołomice”.

W  Archiwum Narodowym w  Kra-
kowie zachował się jego statut. Dzięki 
temu rozwój kultury fizycznej i wspie-
ranie sportu we wszystkich formach 
zostało sformalizowane, a TS „Niepoło-
mice” stało się protoplastą późniejsze-
go klubu piłkarskiego znanego dzisiaj 
jako Puszcza Niepołomice. W  ramach 
Towarzystwa powstała też liczna, jak 
na prowincję, męska sekcja biegowa. 

Pierwszy w Polsce bieg leśny
W  czasopiśmie „Kurier Sportowy” 

z 25 marca 1925 r. ukazał się obszerny 
artykuł pt. „Bieg Przez Las”. Czytamy 
w nim, że bieganie zyskiwało popular-
ność w Europie, głównie Anglii i Niem-
czech. Jak podawał autor, bieg przez las 
niesie ze sobą wiele korzyści, bowiem: 

Zmieniająca się kalejdoskopowo sceneria 
lasu, przeszkody terenowe itd. absorbują 
umysł atlety do tego stopnia, że nie zwra-
ca uwagi na zmęczenie.

Być może w  siedzibie niepołomic-
kiego towarzystwa sportowego z  uwa-
gą przeczytano przytoczony powyżej 
periodyk, ponieważ miesiąc później, 
25 kwietnia 1925 r. w  „Ilustrowanym 
Kuryerze Codziennym” zamieszczo-
no ogłoszenie zatytułowane „Pierwszy 
bieg leśny na przełaj w Puszczy Niepo-
łomickiej”. Oto jego treść:

Pierwszy bieg leśny na przełaj w Puszczy 
Niepołomickiej odbędzie się staraniem 
Towarzystwa Sportowego Niepołomice 
w dniu 26 kwietnia na przestrzeni 5000m. 
Zgłoszenia dostępne dla zawodników sto-
warzyszonych jak i  niestowarzyszonych 
przyjmuje p. Józef Wojas w  Niepołomi-
cach. Start biegu godz. 17, zbiórka zaś 
zawodników o  godz. 16. Wyjazd pociągu 
odchodzącego z  Krakowa do  Niepołomic 
o godz. 14.30. Zawodników do tego pierw-
szego u  nas w  Polsce, a  tak popularne-
go za  granicą biegu zgłosiły dotychczas 
A.Z.S., K.S. Cracovia, T.S. Wisła i inne. 

Bieg odbył się planowo w niedzielę, 
o czym donosi ówczesna prasa krakow-
ska. Triumfował 

(...) faworyt Witold Sałek (Wisła) z  cza-
sem 22:27,9 s, drugi, nowa gwiazda 
krakowska, dobrze się zapowiadający 
Kaczor (RKS Legia) 30 metrów w  tyle,  
3) Dobrzański (Wisła), 4) Panajew (Wi-
sła), 5) Niepołomice, 6) Szlesinger (Mak.), 
7) Łuszczewski (RKS Legia). 

W  kwestii liczby startujących po-
jawiają się rozbieżności. Z  pewnością 
udział wzięło dwudziestu kilku zawod-
ników. Trzech najlepszych otrzymało 
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Trening lekkoatletyczny. Kronika S.K.S. Liceum Ogólnokształcące w Niepołomicach. 
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żetony pamiątkowe (medale). Zagad-
ką pozostaje nazwisko zawodnika T.S. 
Niepołomice, który zajął piąte, wysokie 
miejsce. 

Niedługo po tym ważnym dla Nie-
połomic wydarzeniu 24 maja 1925 r. 
odbył się w Krakowie IV Bieg Okrężny 
„Ilustrowanego Kuriera Codziennego”.
Na  jego łamach umieszczono listę za-
wodników, wśród których była spora 
grupa reprezentantów T.S. Niepoło-
mice. Byli to: Biernat Ludwik, Brudnik 
Stanisław, Wywiał Piotr, Waydowicz 
Adam, Iwański Władysław, Libar, Nu-
synbaum, Fridman, Volfaider, Śliwiń-
ski Mieczysław, Kostyrka Aleksander.

Inne organizacje sportowe
W  międzywojennej historii niepo-

łomickiego sportu, oprócz wspomnia-
nych wyżej Sokoła i T.S. Niepołomice, 
sportem zajmował się Strzelec, który 
przejął sekcję piłki nożnej, oraz Kato-
lickie Stowarzyszenie Młodzieży Mę-
skiej, które organizowało cykliczne za-
wody lekkoatletyczne.

Niestety w  omawianym okresie 
próżno szukać informacji na  temat 
sportu kobiecego w  Niepołomicach. 
W  prasie sportowej toczyła się dysku-
sja, czy sport uprawiany przez panie 
jest komukolwiek potrzebny, ponieważ 
momentami przynosi więcej szkód niż 
pożytku i bywa gorszący. 

Dopiero sukcesy olimpijskie Haliny 
Konopackiej (złoty medal w rzucie dys-
kiem, Amsterdam, 1928 r.) otworzyły 
paniom drogę do  treningów i  udziału 
w zawodach. 

W  praktyce emancypacja w  sporcie 
dotarła na  prowincję z  pewnym opóź-
nieniem. Doskonałym przykładem jest 

postać wybitnej oszczepniczki Marii 
Malinowskiej, która w  obawie przed 
rodzicami i opinią publiczną przybrała 
pseudonim „Lonka”.  

W  prowincjonalnych Niepołomi-
cach lat 30. XX wieku sport zyskiwał 
na  popularności, uprawiany amator-
sko przez młodzież w  czasie wolnym 
od  licznych obowiązków w  gospodar-
stwach. Brak było jednak dostateczne-
go zaplecza i  infrastruktury sportowej 
oraz fachowej kadry trenerskiej. Talen-
ty sportowe musiały szukać wsparcia 
w dotowanych klubach krakowskich. 

Działalność wszystkich organizacji 
sportowych przerwał wybuch II wojny 
w  1939 r. i  późniejsza okupacja nie-
miecka.

Niepołomicki sport w Polsce Ludowej
W  powojennej rzeczywistości wy-

chowanie fizyczne miało odgrywać 
szczególną rolę. Władza widziała 
w sporcie zalety płynące z kształtowa-
nia zdrowego socjalistycznego spo-
łeczeństwa oraz doskonałe narzędzie 
propagandy. Działania w  kierunku 
umasowienia sportu wśród młodzieży, 
szczególnie na  obszarach wiejskich, 
miały prowadzić Ludowe Zespoły 
Sportowe powstające przy Związku Sa-
mopomoc Chłopska. 

LZS w Niepołomicach w pierwszym 
dziesięcioleciu swojego istnienia sku-
piał m.in. sekcje: piłki nożnej (LZS 
Puszcza), narciarstwa biegowego, siat-
kówki, koszykówki, gimnastyczną i lek-
koatletyczną. 

W 1954 r. oddano do użytku nowo-
czesny na owe czasy stadion z bieżnią 
i  trybunami. Inwestycja w  zaplecze 
sportowe oraz zatrudnienie wysoko 

wykwalifikowanej kadry trenerskiej 
(sekcja gimnastyczna: Helena Rako-
czy – była mistrzyni świata oraz sekcja 
koszykówki: Barbara Seichter – była 
reprezentantka Polski) skutecznie za-
chęcały młodzież do  podejmowania 
regularnych treningów. Efektem były 
sukcesy naszych zawodników na szcze-
blach wojewódzkim i  ogólnopolskim. 
Wśród biegaczy niepołomickiego 
LZS wyróżniali się – w sekcji żeńskiej: 
Liberówna i  Habas, w  sekcji męskiej: 
Bogucki i Włodek. 

Na szczególną uwagę zasługuje Bar-
bara Liberówna. Ta młoda zawodnicz-
ka mieszkała z matką w niepołomickim 
zamku i  dzieliła obowiązki szkolne  
z pracą na gospodarstwie i treningami. 
Gazeta „Sport” z 5 czerwca 1950 r. tak 
przedstawia postać tej biegaczki 

Podkreślić należy również hart ducha, 
który wykazała młodziutka zawodniczka 
Liberówna. Mieszkając w Niepołomicach, 
18 km od Krakowa, spóźniła się na pociąg 
i do Krakowa udała się piechotą, by zdą-
żyć na bieg. Uplasowała się na 6 miejscu.

Po 35 latach od pierwszego biegu le-
śnego w  Puszczy Krakowski Okręgowy 
Związek Lekkiej Atletyki zorganizował 
w Niepołomicach jesienny bieg na prze-
łaj. Przeniesienie tego tradycyjnego 
biegu z  Krakowa do  Niepołomic miało 
na  celu zwiększenie zainteresowania 
nim wśród zawodników. Trasy przełajo-
wego biegu w Krakowie były już „obie-
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W biegu 4Rest Run zawodnicy biegną na dystansie 5 lub 10 km.

Zwycięzca pierwszego biegu w Puszczy, Witek Sałek  
z „Wisły”
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gane” przez zawodników, a  co za  tym 
idzie mało atrakcyjne – podawało „Echo 
Krakowa” 2 listopada 1960 r. 

Analizując dokumenty archiwalne 
niepołomickiego LZS i prasę z tamtego 
okresu, jednocześnie odrzucając pro-
pagandową narrację płynącą z  prze-
kazu, trzeba przyznać, że poczyniono 
znaczne postępy w popularyzacji spor-
tu wśród młodzieży szkolnej w porów-
naniu z okresem międzywojnia. 

W kolejnych latach na  terenie gmi-
ny Niepołomice rozwijała się głównie 
przyszkolna infrastruktura sportowa, 
powstawały sale gimnastyczne i boiska, 
gdzie uczniowie w  oparciu o  Szkolne 
Kluby Sportowe i  LZS-y realizowali 
swoje zawodnicze ambicje. Ten stan 
utrzymał się do przemian ustrojowych 
1989 r. 

Biegi organizowane obecnie
Współcześnie niepołomickie bie-

ganie wpisuje się w  ogólnokrajowe 
i  światowe trendy. Coraz bardziej po-
pularne staje się amatorskie bieganie 
dla zdrowia. Rośnie liczba zawodów 
sportowych czy rywalizacji biegowych, 
triatlonów, wyścigów z  przeszkoda-
mi (OCR, Runmageddony), biegów 
na  różnych dystansach, na  zróżnico-
wanym podłożu (płaski asfalt, cross czy 
góry). Jest w nich miejsce zarówno dla 

osób walczących o  najlepsze wyniki, 
jak i miłośników towarzyskiego truch-
tania. 

Popularne stają się spotkania grup 
czy organizacji, w których bieg stanowi 
główną aktywność lub jest elementem 
szerszej strategii treningowej. 

Taką grupą jest zainicjowane przez 
Kamilę i  Darka Gruszków Stowarzy-
szenie Niepołomice Biegają. Od  po-
nad 10 lat zaprasza do biegowej aktyw-
ności w  formie otwartych treningów, 
wspólnych startów, obozów biegowych, 
organizując cykliczne wydarzenia spor-
towe lub wspierając działania innych. 

Od  kilku lat działa też Zakrzowiec 
Team Challenge oraz Run4fun_team 
czy Qłynycz Team, którego lider – Da-
rek Qłynycz to wielokrotny zwycięzca 
organizowanych w  gminie wydarzeń 
i zawodów na różnych dystansach. 

Sąsiedztwo puszczy, bliskość wa-
łów wiślanych oraz powstałe niedawno 
Niepołomickie Błonia, coraz bogat-
sza infrastruktura sportowa, fachowi 
trenerzy, dietetycy i  sprzęt oraz moda 
na zdrowy tryb życia skutecznie moty-
wują. Amatorek i  amatorów biegania 
przybywa.

Wszystko to spowodowało, że 
w  gminie ukształtował się kalendarz 
cyklicznych wydarzeń sportowych, 
w których chętnie biorą udział biegacze 

nie tylko z Niepołomic. Przy ich orga-
nizacji pomaga wsparcie władz gminy, 
nadleśnictwa, miejscowych firm oraz 
pasja pomysłodawców i wolontariuszy.

Od  2009 r. organizowany jest Bieg 
W Pogoni za Żubrem. Zapoczątkował 
go Krakowski Klub Biegacza Dystans, 
a  kontynuuje wraz z  nim Fundacja 
Vena Sport. Jego trasa zawsze łączyła 
ulice miasta oraz leśne ścieżki, a  start 
i meta usytuowane są przy Zamku Kró-
lewskim.

Od  12 lat w  biegowym kalendarzu 
jest również Bieg po Puszczy na  dy-
stansach: półmaratonu, „dyszki”, 15 i 7 
kilometrów. Podczas jednej z  edycji,  
4 sierpnia 2019 r., organizatorzy zapro-
ponowali również biegaczom dystans 
prawie maratoński. Jednak z  powodu 
zarośniętej ścieżki trzeba było nieco 
zmodyfikować trasę. Obecnie uczestni-
cy tego biegu mogą zapisać się na po-
konanie dystansu 21, 15 i 7 kilometrów.

12 lat liczy sobie również zwyczaj 
celebrowania na biegowo Święta Odzy-
skania Niepodległości. Bieg Niepodle-
głości ma charakter towarzyski, a orga-
nizatorzy, Młodzieżowy Klub Sportowy 
Spartakus oraz Niepołomice Biegają, 
dbają nie tylko o  patriotyczną opra-
wę wydarzenia, ale i  o  to, żeby każdy 
znalazł dla siebie odpowiedni dystans. 
Dla dzieci przewidziane są krótsze, kil-

Uczestnicy 200 parkrunu, który odbył się 29 marca tego roku w Puszczy Niepołomickiej.
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100 lat tradycji biegania  
w Niepołomicach
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kusetmetrowe biegi, a dla dorosłych – 
pięciokilometrowa pętla w lesie. 

Od 11 lat Stowarzyszenie Niepołomi-
ce Biegają zaprasza chętnych na  bieg 
4Rest Run, którego wilcze i  zajęcze 
dystanse – 5 i  10 kilometrów biegną 
puszczańskimi ścieżkami i  szlakami. 
Pierwotnie miał to być maraton, osta-
tecznie zdecydowano się na drużynową 
sztafetę 4 x 10,5 kilometra pod hasłem 
„Razem przebiegniecie maraton”. 

Z czasem 4Rest Run naturalnie ewo-
luował i zmieniał się zgodnie z aktual-
nymi trendami, wymaganiami oraz do-
świadczeniem w  organizacji. W  2020 
r. ze względu na pandemię zmieniono 
formułę biegu. Zamiast sztafety poja-
wiły się klasyfikacje indywidualne oraz 
dwie trasy – 5 i  10 kilometrów. Aby 
podtrzymać tradycję na dłuższym z dy-
stansów zachowana została klasyfika-
cja drużynowa.

W  2021 r. w  rodzinie sportowych 
organizacji pojawiła się Fundacja Tres 
Compañeros z planem organizacji bie-
gów na różnych dystansach, w mieście 
i po puszczańskich szlakach, o różnych 
porach roku oraz dnia i nocy. Jak mó-
wią uczestnicy tych wydarzeń, to naj-
bardziej kolorowe, energetyczne i  to-
warzyskie spotkania biegowe.

Od  4 lat na  terenie niepołomickie-
go nadleśnictwa rozgościł się parkrun 
Puszcza Niepołomice. Dwójka pa-
sjonatów, Ula i  Włodek Kederowie, 
zainspirowani parkrunami w  Anglii, 
kolebce takich spotkań, postanowili 
zorganizować go również w  niepoło-
mickiej puszczy. 

Do  dzisiaj grupa uczestników uro-
sła do około setki biegaczek i biegaczy 

w  różnym wieku. Dla części z  nich to 
już ceremoniał rozpoczynania weeken-
du – co sobotę o 9.00 rano maszerują, 
truchtają, biegają. Na polance pojawia 
się coraz więcej rodzin, młodych ludzi 
i dzieci, żeby wystartować na pięcioki-
lometrowej pętelce. 

Bieganie uzupełnia również progra-
my innych wydarzeń. Jego lekka, ro-
dzinna i  integracyjna oraz towarzyska 
formuła pojawia się między innymi 
podczas Biegów Kobiet, Senioriady, 
rajdów rodzinnych Stowarzyszenia 
Jaruna. Miłą formą integracji grup 
biegowych i  osób biegających indy-
widualnie jest organizowany od  13 lat 
Opłatek Biegowy nad Czarnym Sta-
wem, łączący wspólną przebieżkę po 
puszczy, świąteczną atmosferę i  spo-
tkanie przy wigilijnym stole.

Organizatorzy biegów dbają o przy-
gotowanie zawodów i  wydarzeń dla 
dzieci i  młodzieży. To integruje i  za-
chęca do udziału całe rodziny, a w mło-
dych ludziach rodzi pasję i  radość 
z  aktywności. Wystarczy rozejrzeć się 
wokół, żeby zauważyć, że bieganie cie-
szy się wśród mieszkańców Niepołomic 
dużą popularnością. Staje się świetnym 
pretekstem towarzyskim, żeby wyjść 
z domu, zintegrować się z innymi i za-
dbać o zdrowie.

Krzysztof SOJKA
Małgorzata JUSZCZYK

W ramach biegu W Pogodni za żubrem w okolicach Zamku Królewskiego odbywa się również bieg dla dzieci.

sobota 12 kwietnia
YOLO Night
Leśny bieg przełajowy na dystansie 10 km  
w Puszczy Niepołomickiej. Start: godz. 20.00 
– Punkt Edukacyjny Nadleśnictwa Niepołomice 
w leśnictwie Sitowiec. Limit czasu 100 minut 
pozwala na pokonanie trasy marszobiegiem.

sobota 26 kwietnia
Retro Piątka – 100 lat biegania  
w Puszczy Niepołomickiej
Start: 9.00. Druga polana w Puszczy, z której 
co sobotę startuje parkrun. Trasa: 5 km. Można 
ją pokonać biegiem, truchtem lub pieszo. Mile 
widziane stroje retro.

niedziela 11 maja
Bieg po Puszczy
Biegu na dystansach 7, 15 i 21 km. Start i meta 
na Polanie Sitowiec. Początek: godz. 12.00. Limit 
czasu: 3 godziny.

niedziela 1 czerwca
Błonia Dobrej Energii
Bieg dla dzieci na dystansie 100–400 metrów. 
Miejsce: Niepołomickie Błonia.

niedziela 29 czerwca
XVII Bieg W Pogoni za Żubrem
Biegi na dystansach 15 km i 8 km. Start i meta 
w okolicy Zamku Królewskiego. Trasa prowadzi 
ulicami miasta, leśnymi ścieżkami szutrowo-
asfaltowymi w Puszczy Niepołomickiej oraz 
drogą asfaltową wzdłuż puszczy. Zawody dla 
dzieci zostaną przeprowadzone w okolicy Zamku 
Królewskiego.

sobota 23 sierpnia
Puszcza Festiwal

 Puszcza Niepołomicka
Piesze i rowerowe wycieczki z mapą w Puszczy 
Niepołomickiej – na dystansach 10–50 km.

sobota 13 września
Bieg Kobiet
Trasę, zlokalizowaną na Niepołomickich Błoniach, 
można pokonać biegiem, truchtem lub marszem.

niedziela 21 września
4Rest Run
Biegi w Puszczy Niepołomckiej. Przeprowadzone 
zostaną: Zajęcza Piątka (5 km), Wilcza Dycha (10 
km) oraz Foreścik — biegi dla dzieci.

sobota 6 grudnia
Bunt Mikołajów
Biegowy festyn w Niepołomicach na trasie 5 km  
w centrum Niepołomic.

Wystawę „100 lat biegów  
w Niepołomicach” można będzie oglądać 
od połowy kwietnia w Parku Miejskim  
w Niepołomicach.
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1 marca w Hrubieszowie rozegrano kolejne 
w tym roku zawody zaliczane do Pucharu 
Polski w konkurencji modeli szybowców 
halowych F1N/M i F1N. Udział w nich wzięła 
dziewięcioosobowa ekipa modelarzy Pola 
Kultury w Niepołomicach. 
Nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca:
• Marcel Włodarz: II miejsce w kategorii F1N/M 
juniorów młodszych oraz III miejsce w kategorii 
F1N juniorów
• Michał Kuchta: II miejsce w kategorii F1N 
seniorów
• Krzysztof Gawłowski: III miejsce w kategorii 
F1N seniorów
W najmłodszej kategorii – młodzików, swoje 
pierwsze pucharowe występy zaliczyli: Emilka 
Łabędzka, Oleksi Yutsa i Leonard Łabędzki.

Krzysztof GAWŁOWSKI
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Dwóch zawodników Kyokushin 
Boxing Niepołomice: Dawid Ma-
dej i  Borys Bularski wzięło udział 
w  Mistrzostwach Małopolski 
w  boksie, które odbyły się 14-16 
marca. W  tym niezwykle wymaga-
jącym turnieju uczestniczyło wielu 
doświadczonych pięściarzy z  całe-
go województwa.

Dla obu zawodników były to 
pierwsze w życiu walki na oficjalnym 
turnieju bokserskim. Tym większe 
gratulacje należą się za  postawę, de-
terminację i  umiejętności zaprezen-
towane w ringu.

Borys Bularski zdobył srebrny me-
dal i  tytuł wicemistrza Małopolski 
w  kategorii kadet 70 kg. W  świetnym 

stylu wygrał swoją walkę półfinałową, 
dominując rywala i  pewnie zwycięża-
jąc na punkty. W finale od pierwszego 
gongu narzucił swoje tempo i wyraźnie 
przeważał w pierwszej rundzie. W ko-
lejnych rundach walka się wyrówna-
ła i  ostatecznie sędziowie wskazali 
na przeciwnika.

Dawid Madej zdobył brązowy me-
dal w  kategorii junior 63,5 kg. Swoją 
pierwszą walkę na  zawodach stoczył 
znakomicie. Od  początku narzucił 
mocne tempo i  całkowicie zdomino-
wał przeciwnika, pewnie wygrywając 
na  punkty. W  półfinale trafił na  bar-
dziej doświadczonego rywala i  osta-
tecznie zajął trzecie miejsce.

Zadanie „Tworzenie warunków, 
w  tym organizacyjnych, sprzyjających 
rozwojowi sportu – Ciało, umysł, siła” 
jest realizowane przy wsparciu finanso-
wym Gminy Niepołomice.

Justyna KROSTA
Kyokushin Boxing Niepołomice

Debutanci z medalami
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Dawid Madej i Borys Bularski z medalami w towarzystwie trenera Wiesława Krosty.

Treningi bokserskie w Kyokushin Boxing 
Niepołomice odbywają się cztery 
razy w tygodniu przy ul. Korczaka 5 
w Niepołomicach (kryta pływalnia)
• wtorek 17:30 grupa początkująca
• poniedziałek, środa i piątek godzina 
19:00 grupa mieszana (początkująca 
i zaawansowana)
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Od  28 lutego do  2 marca w  Dojo 
Stara Wieś odbyło się zimowe 
Gasshuku Polskiej Unii Karate 
Tradycyjnego. To ogólnopolskie 
zgrupowanie przyciągnęło ponad 
150 entuzjastów karate z  różnych 
zakątków kraju, w  tym karateków  
z  Klubu AKT Niepołomice–Kra-
ków.

Szkolenie zgromadziło zarówno 
doświadczonych trenerów, jak i  am-
bitnych zawodników oraz cenionych 
sędziów Polskiej Unii Karate Tradycyj-
nego. Wspólne treningi stworzyły do-
skonałą okazję do  doskonalenia tech-
nik, pogłębiania wiedzy na temat kata 
i kumite, a także do wymiany doświad-
czeń i spostrzeżeń.

Częścią Gasshuku był kurs sędziow-
ski, podczas którego uczestnicy zgłę-
biali rozmaite aspekty sędziowania.

Nad sprawnym przebiegiem całości 
szkolenia czuwał prezes PUKT Paweł 
Janusz, dbając o  najwyższy poziom 
merytoryczny i organizacyjny.

Wydarzeniem towarzyszącym była 
Uroczysta Gala PUKT, podczas której 
Klub AKT Niepołomice–Kraków się-
gnął po najwyższe miejsce na  podium 
w  klasyfikacji generalnej za  2024 rok. 
Kolejny rok z  rzędu otrzymał on ten 
tytuł. Paweł Tomasik (senior), Wiktor 
Janusz (młodzieżowiec), Gabriela Kisz-
ka (juniorka) i Hanna Janusz (kadetka) 
zdobyli tytuły najlepszych zawodników 

2024 roku w  swoich kategoriach wie-
kowych.

Oprócz statuetek i  wyróżnień naj-
lepsze kluby i zawodnicy otrzymali cze-
ki na dofinansowanie udziału w aktyw-
nościach PUKT w 2025 roku. 

Podczas Gali wyróżniono też sędziów 
międzynarodowych. Z  naszej Akade-
mii statuetkę odebrali Katrin Kargbo 
i  Valentyn Avramenko. Podziękowania 
wręczono także trenerom kadry PUKT –  
z naszego klubu otrzymali je: Paweł Ja-
nusz, Michał Janusz i Katrin Kargbo.

Joanna MUSIAŁ
AKT Niepołomice–Kraków

Zimowe Gasshuku i uroczysta Gala
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AKT Niepołomice–Kraków – najlepszy klub 2024 według rankingu Polskiej Unii Karate Tradycyjnego.

Klasyfikacja generalna pięciu 
najlepszych klubów PUKT
 Akademia Karate Tradycyjnego 
Niepołomice–Kraków  
– 98 560 pkt
Klub Karate Tradycyjnego Chidori  
– 29 620 pkt
Łódzka Akademia Karate Tradycyjnego  
– 26 630 pkt
Akademia Sportu Chikara Rzeszów  
– 26 480 pkt
UKS Pomerania Szczecin  
– 24 950 pkt

Nad całością szkolenia czuwał prezes PUKT Paweł Janusz.
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wtorek 8 kwietnia godz. 17:00
Na małopolskim szlaku – wernisaż 
wystawy malarstwa

 Biblioteka Publiczna w Niepołomicach
Wystawa prac członków Stowarzyszenia Plastyków 
Ziemi Krakowskiej. Jest to refleksja nad tym, 
czym jest Małopolska – nie tylko w sensie 
geograficznym, ale przede wszystkim kulturowym.

czwartek 10 kwietnia godz. 9.00–12.00 
Powiatowe Targi Edukacyjne

 Zamek Królewski w Niepołomicach
Targi organizowane przez Szkołę Podstawową  
nr 2 w Niepołomicach dla wszystkich uczniów 
klas siódmych i ósmych oraz ich rodziców  
z powiatu wielickiego. Do udziału zgłosiło się 
30 szkół ponadpodstawowych z Niepołomic, 
Wieliczki, Gdowa, Bochni i Krakowa.

czwartek 10 kwietnia godz. 17:00
Planszówki dla dzieci i młodzieży

 Laboratorium Aktywności Społecznej

piątek 11 kwietnia godz. 17:30
Z literaturą przez wieki – warsztaty  
z języka polskiego dla maturzystów

 Laboratorium Aktywności Społecznej

sobota 12 kwietnia godz. 17:00
Zamkowe Targi Ślubne

 Zamek Królewski w Niepołomicach

sobota 12 kwietnia godz. 18.00
Wszystko o kobietach... Wszystko 
o mężczyznach – spektakl

 Małopolskie Centrum Dźwięku i Słowa
Przedstawienie na podstawie sztuk chorwackiego 
pisarza Miro Gavrana. Bilety w cenie 35,00 
zł do nabycia w Kinie Ważka lub na stronie 
www.bilety24.pl. Uwaga: spektakl dla osób 
pełnoletnich.

sobota 12 kwietnia godz. 20.00
YOLO Night 2025 – leśny bieg 
przełajowy

 Puszcza Niepołomicka
Bieg przełajowy na dystansie 10 km. Organizator: 
Fundacja Tres Compañeros. Zapisy na stronie: 
sportmaniacs.com/pl

niedziela 13 kwietnia godz. 10.00–15.00
Targi Wielkanocne

 Rynek w Niepołomicach
Szczegóły na plakacie wewnątrz numeru.

niedziela 13 kwietnia godz. 11.00–16.00
Orlen Oil 9 Rajd Memoriał Janusza 
Kuliga i Mariana Bublewicza

 Niepołomicka Strefa Inwestycyjna
Odcinek specjalny między godziną 11.00 a 16.00 
będzie poprowadzony w strefie inwestycyjnej 
ulicami Kwiatkowskiego i Diesla oraz fragmentem 
obwodnicy Podłęża. W tym czasie droga będzie 
zamknięta dla ruchu kołowego i pieszego.

niedziela 13 kwietnia godz. 17.00
Niepołomickie Impresje Muzyczne 
2025: Koncert Pasyjny

 Zamek Królewski w Niepołomicach
Organizator: Towarzystwo Miłośników Muzyki  
i Śpiewu im. Stanisława Moniuszki  
w Niepołomicach. Wystąpią: Zespół Kameralny 
Pro Arte pod dyrekcją Teresy Janus, soliści: 
Urszula Borzęcka (sopran) i Łukasz Mirek (tenor). 
Goście specjalni: Bernarda Grembowiec (sopran), 
Jan Migała (baryton). Wstęp wolny.

wtorek 15 kwietnia godz. 17:30
Klub Czytelniczy: Można uciekać  
w nieskończoność… – przed czym  
i dokąd uciekają bohaterowie tekstów 
kultury

 Biblioteka Publiczna w Niepołomicach

środa 16 kwietnia godz. 18:00
Klub Poszukiwaczy Historii Niepołomic:  
„Drugie życie starych chałup – Zagroda 
Apolonia”. Wykład Elżbiety Graboś 

 Laboratorium Aktywności Społecznej

czwartek 17 kwietnia godz. 17:30
Z literaturą przez wieki – warsztaty  
z języka polskiego dla maturzystów

 Laboratorium Aktywności Społecznej

do czwartku 17 kwietnia
Wszystko, co niewypowiedziane – 
wystawa fotografii

 Piekarnia Sztuki
Wystawa prezentuje prace powstałe podczas 
warsztatów fotograficznych dla mam  
w Małopolskim Centrum Dźwięku i Słowa.

poniedziałek 21 kwietnia godz. 12.15 
Mecz MKS Puszcza Niepołomice  
– Radomiak Radom

 Stadion miejski w Niepołomicach

wtorek 22 kwietnia godz. 17:30
Z literaturą przez wieki – warsztaty  
z języka polskiego dla maturzystów

 Laboratorium Aktywności Społecznej

środa 23 kwietnia godz. 18:00
Spotkanie z Krzysztofem Zanussim

 Zamek Królewski w Niepołomicach
Krzysztof Zanussi jest jednym z najwybitniejszych 
reżyserów polskiego kina, autorem wielu książek 
m.in. książki pt. „Filmy, których już nie nakręcę”.

środa 23 kwietnia godz. 19:00
Klub Dyskusyjny

 Biblioteka Publiczna w Niepołomicach
Kolejne spotkanie organizowane we współpracy 
z Fanomena – Fantastyczna Asocjacja 
Niepołomice.

czwartek 24 kwietnia godz. 9.00
Dzień Otwarty w Zespole Szkół

 Zespół Szkół im. Ojca św. Jana Pawła II
Szczegóły na plakacie wewnątrz numeru.

czwartek 24 kwietnia godz. 9.00-17.00
Dzień Otwarty w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego

 Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego
Szczegóły na plakacie wewnątrz numeru.
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czwartek 24 kwietnia godz. 18.00
Uniwersytet Trzeciego Wieku: Mediacje 
– wspólne rozwiązywanie konfliktów

 Małopolskie Centrum Dwięku i Słowa
Wykład przedstawi Błażej Pasiut z Centrum 
Alternatywnego Rozwiązywania Sporów 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wstęp wolny.

piątek 25 kwietnia godz. 17:30
Z literaturą przez wieki – warsztaty  
z języka polskiego dla maturzystów

 Laboratorium Aktywności Społecznej

piątek 25 kwietnia godz. 18.00
Mecz MKS Puszcza Niepołomice  
– Pogoń Szczecin

 Stadion miejski w Niepołomicach

piątek 25 kwietnia godz. 18:00–23:00
Wieczór z Planszówkami

 Biblioteka Publiczna w Niepołomicach

sobota 26 kwietnia godz. 13:00
Młodzieżowy Klub Książki: „Winter 
flower” Julii Brylewskiej

 Laboratorium Aktywności Społecznej

sobota 26 kwietnia godz. 9.00
Retro Piątka – 100 lat biegania  
w Puszczy Niepołomickiej

 Puszcza Niepołomicka
Miejsce startu: druga polana w Puszczy, z której 
co sobotę startuje parkrun. Trasa liczy 5 km, 
można ją pokonać biegiem, truchtem lub pieszo. 
Start w strojach retro, wydarzenie jest otwarte  
i bezpłatne, uczestnicy otrzymają pamiątkowe 
numery startowe w postaci plastronu.

niedziela 27 kwietnia godz. 7.00-16.00
Zawody wędkarskie o puchar Burmistrza 
Niepołomic

 Łowisko Jesiotr w Zakrzowcu

niedziela 27 kwietnia godz. 13.00
Lunch z Mercedesem – Zlot fanów marki 
Mercedes Benz

 Rynek w Niepołomicach

Organizator: Mercedes Team Południe. Będzie 
można podziwiać różne modele mercedesów. 
Odbędzie się też przejazd pokazowy ulicami 
miasta.

niedziela 27 kwietnia g. 13.30
Nie-nudne spotkania ze sztuką: 
Zwierciadło natury? – rozwój pejzażu 
holenderskiego w XVII wieku

 Muzeum Niepołomickie
wstęp: 1 zł

niedziela 27 kwietnia g. 15.00
Dźwiękowisko – Rodzinny koncert  
z zespołem Bobobrzmienia

 Piekarnia Sztuki

niedziela 27 kwietnia godz. 17.00
Wieczór z piosenką i uśmiechem

 Zamek Królewski w Niepołomicach, piwnice
Niepołomickie Towarzystwo Muzyczne zaprasza 
na koncert satyryczny. Szczegóły na plakacie 
wewnątrz numeru.

wtorek 29 kwietnia godz. 17:30
Z literaturą przez wieki – warsztaty  
z języka polskiego dla maturzystów

 Laboratorium Aktywności Społecznej

czwartek–sobota 1–3 maja godz. 10.00–18.00
39 Ogólnopolska Wystawa Kwiatowa. 
Wystawa Minerałów i Biżuterii

 Zamek Królewski, dziedziniec
Szczegóły na plakacie wewnątrz numeru.

sobota 3 maja sobota
Narodowe Święto 3 Maja

 Pomnik przy parku miejskim

niedziela 4 maja godz. 11.00
Piąte/Drugie Niepołomickie Śniadanie 
Muzyczne

 Małopolskie Centrum Dźwięku i Słowa

niedziela 4 maja godz. 13.00
IX Piknik Majowy

 Harcówka, ul. Partyzantów 15, Niepołomice
Organizatorami pikniku są Szczep „Puszcza” 
Niepołomice oraz Zarząd Koła Przyjaciół 
Harcerstwa. Rozpocznie się mszą świętą 
o godz. 13.00 w Kościele pw. Dziesięciu Tysięcy 
Męczenników w Niepołomicach. Następnie 
przejdziemy do harcówki, gdzie rozpocznie 
się piknik. Odbędzie się apel, gra terenowa, 
wystawa, kawiarenka, śpiewogranie przy ognisku 
oraz wiele innych atrakcji.

niedziela 4 maja godz. 16.00
Niepołomicki Podwieczorek Rodzinny

 Małopolskie Centrum Dźwięku i Słowa

poniedziałek 5 maja godz. 18:00 
Spotkanie z dr Ewą Woydyłło

 Zamek Królewski w Niepołomicach
Dr Ewa Woydyłło jest cenionym psychologiem, 
terapeutką i autorką wielu inspirujących książek 
poświęconych psychologii, rozwojowi osobistemu 
oraz zdrowiu psychicznemu. 

wtorek 6 maja godz. 9.30
Eliminacje powiatowe 40 Festiwalu 
Teatrów Dzieci i Młodzieży Bajdurek

 Małopolskie Centrum Dźwięku i Słowa

czwartek 8 maja godz. 18.00
Uniwersytet Trzeciego Wieku – wykład

 Małopolskie Centrum Dwięku i Słowa
Wstęp wolny.

niedziela 11 maja godz. 10.00
Gravel w Puszczy 2025

 Puszcza Niepołomicka
Będzie to dziewiąta edycja wyścigu  
na 40–kilometrowej trasie leśnymi drogami  
w sercu puszczy. Więcej informacji: 
proactivesport.pl/gravel-w-puszczy

niedziela 11 maja godz. 10.00
Półmaraton, Leśna Piętnastka, Leśna 
Siódemka

 Puszcza Niepołomicka
12 edycja Biegu po Puszczy. Do wyboru jest 
dystans półmaratonu 12 km lub dwa krótsze na  
7 km i 15 km. Więcej informacji: proactivesport.pl.

do 8 czerwca
Kobieta na fali – wystawa prac Janusza 
Trzebiatowskiego

 Muzeum Niepołomickie
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